
Тема Професор Катедра

Примена на интравенски контраст при компјутеризирано томографски иследувања-физиолошки услови за употреба на јодни нискоосмоларни препарати, дозирање 

и контраиндикации
Проф.д-р.Елизабета Стојовска Јовановска Катедра за радиологија

Магнетна резонанца урографија-Улогата на радиолошкиот технолог во правилно одредување на протоколи за преглед Проф.д-р.Елизабета Стојовска Јовановска Катедра за радиологија

Радиолошки  методи за дијагностика на везико-вагинални фистули Проф.д-р.Елизабета Стојовска Јовановска Катедра за радиологија

Радиолошки  методи за дијагностика на уротелијални тумори Проф.д-р.Елизабета Стојовска Јовановска Катедра за радиологија

Магнетна резонанца на простата. Проф.д-р.Елизабета Стојовска Јовановска Катедра за радиологија

Везиковагинален рефлукс - улога на медицинската сестра во припрема на пациентката за преглед Проф.д-р.Елизабета Стојовска Јовановска Катедра за радиологија

Медицинската сестра како дел од тимот за радиолошки испитувања на уринарен тракт Проф.д-р.Елизабета Стојовска Јовановска Катедра за радиологија

Улогата на медицинска сестра  при третман на постконтрастни алергиски манифестации во радиологијата Проф.д-р.Елизабета Стојовска Јовановска Катедра за радиологија

Медицинската сестра како дел од тимот за интервентни васкуларни радиолошки  процедури Проф.д-р.Елизабета Стојовска Јовановска Катедра за радиологија

Компјутерска  урографија-индикации, радиолошка техника и предности во однос  на конвенционална урографија. Проф.д-р.Елизабета Стојовска Јовановска Катедра за радиологија

Мр  урографија-индикации, контраиндикации,радиолошка техника и предности во однос  на КТ урографија. Проф.д-р.Елизабета Стојовска Јовановска Катедра за радиологија

Конвенционална селективна  урографија  v.s. КТ урографија Проф.д-р.Елизабета Стојовска Јовановска Катедра за радиологија

Етички кодекс на радиолошкиот технолог при изведување на радиолошки  дијагностички процедури Проф.д-р.Елизабета Стојовска Јовановска Катедра за радиологија

Коорелација на квалитетот на рентген сликата помеѓу аналогната и дигиталната технологија од аспект на радиолошкиот технолог Проф.д-р.Елизабета Стојовска Јовановска Катедра за радиологија

Улогата на радиолошкиот технолог при  дијагностика на секундарни депозити во мозок со компјутерска томографија Проф.д-р.Елизабета Стојовска Јовановска Катедра за радиологија

Улогата на радиолошкиот технолог при КТ дијагностика на примарни  мозочни  тумори. Проф.д-р.Елизабета Стојовска Јовановска Катедра за радиологија

Медицински Факултет - Скопје

Теми за дипломска работа за Тригодишни стручни студии за учебната 2024 - 2025 година 

Радиологија



Радиолошки дијагностички процедури за детекција на органска калкулоза во уринарен тракт Проф.д-р.Елизабета Стојовска Јовановска Катедра за радиологија

Радиолошки дијагностички процедури за дијагностика на вродени аномалии на уринарен тракт Проф.д-р.Елизабета Стојовска Јовановска Катедра за радиологија

Улогата на радиолошкиот технолог во спроведување на радиолошки процедури за дијагностика на патолошки промени на крвните садови на екстремитетите Проф.д-р.Елизабета Стојовска Јовановска Катедра за радиологија

Предности и недостатоци на МР урографдија во однос на КТ урографија Проф.д-р.Елизабета Стојовска Јовановска Катедра за радиологија

Опструкција на дистални уринарни патишта- радиолишки методи за преглед Проф.д-р.Елизабета Стојовска Јовановска Катедра за радиологија

Радиолишки дијагностички методи при траума на скочен зглоб Проф.д-р.Елизабета Стојовска Јовановска Катедра за радиологија

Радиолишки  методи за иследување на хипофиза Проф.д-р.Елизабета Стојовска Јовановска Катедра за радиологија

Радиолишки  методи за иследување на хепатобилијарниот тракт Проф.д-р.Елизабета Стојовска Јовановска Катедра за радиологија

Улогата на радиолошкиот технолог при изведување на компјутерска томографија кај пациент со политраума Проф.д-р.Елизабета Стојовска Јовановска Катедра за радиологија

Улогата на медицинска сестра во тимот за изведување на конвенционална ангиографија Проф.д-р.Елизабета Стојовска Јовановска Катедра за радиологија

Медицинската сестра како дел од тимот за радиолошки испитувања на билијарен тракт Проф.д-р.Елизабета Стојовска Јовановска Катедра за радиологија

Улогата на медицинска сестра во тимот за изведување на магнетна резонанца кај трудници Проф.д-р.Елизабета Стојовска Јовановска Катедра за радиологија

Улогата на медицинска сестра во тимот за изведување на дигитална суптракциона ангиографија Проф.д-р.Елизабета Стојовска Јовановска Катедра за радиологија

Улогата на медицинска сестра во тимот за изведување на контрасни прегледи на дигестивен тракт Проф.д-р.Елизабета Стојовска Јовановска Катедра за радиологија

Радиолишки дијагностички методи при траума на колк Проф.д-р.Елизабета Стојовска Јовановска Катедра за радиологија

Радиолишки дијагностички методи при траума на лакотен зглоб Проф.д-р.Елизабета Стојовска Јовановска Катедра за радиологија

Радиолишки дијагностички методи при траума на шака Проф.д-р.Елизабета Стојовска Јовановска Катедра за радиологија

Радиолишки дијагностички методи при траума на стопало Проф.д-р.Елизабета Стојовска Јовановска Катедра за радиологија

Радиолишки дијагностички методи при траума на карлица Проф.д-р.Елизабета Стојовска Јовановска Катедра за радиологија

Конвенционално радиолишко иследување на рбетен столб-индикации,позиции за ртг.трафирање Проф.д-р.Елизабета Стојовска Јовановска Катедра за радиологија



 Значењето на медицинската сестра во припрема на пациенти за контрастни испитувања на компјутерска томографија Проф.д-р.Маја Јакимовска Димитровска Катедра за радиологија

Местото и значењето на медицинската сестра во изведување на биопсии на дојка Проф.д-р.Маја Јакимовска Димитровска Катедра за радиологија

Радиографски проекции и запазување на радиографски параметри при снимање на максила Проф.д-р.Маја Јакимовска Димитровска Катедра за радиологија

Радиографски проекции на оптички канали и орбити Проф.д-р.Маја Јакимовска Димитровска Катедра за радиологија

Радиографски метод на преглед на цервикален рбет со посебен осврт на атлас и аксис Проф.д-р.Маја Јакимовска Димитровска Катедра за радиологија

Радиографски метод на преглед кај импланти во дојки Проф.д-р.Маја Јакимовска Димитровска Катедра за радиологија

Нестандардни радиографски проекции во дијагностичка мамографија Проф.д-р.Маја Јакимовска Димитровска Катедра за радиологија

Радиографски техники за снимање на заби Проф.д-р.Маја Јакимовска Димитровска Катедра за радиологија

Улогата на медицинската сестра во радиолошките прегледи на дигестивниот тракт Проф.д-р.Маја Јакимовска Димитровска Катедра за радиологија

Улогата на медицинската сестра во контрастните испитувања на радиолошкиот оддел Проф.д-р.Маја Јакимовска Димитровска Катедра за радиологија

Улогата на радиолошкиот технолог во испитување на гениталниот систем на жената со магнетна резонанца Проф.д-р.Маја Јакимовска Димитровска Катедра за радиологија

Видови на артефакти на рендгенграфијата и улогата на радиолошкиот технолог во нивно елиминирање Проф.д-р.Маја Јакимовска Димитровска Катедра за радиологија

Протоколи на работа и заштита на радиолошкиот технолог со пациенти со COVID -19 инфекција Проф.д-р.Маја Јакимовска Димитровска Катедра за радиологија

Радиолошкиот оддел во тек на COVID -19 пандемија: предизвици и радикални промени во работа Проф.д-р.Маја Јакимовска Димитровска Катедра за радиологија

Улогата на медицинската сестра во ангиографските процедури Проф.д-р.Маја Јакимовска Димитровска Катедра за радиологија

Улогата на медицинската сестра во припрема на пациентите за биопсија и во изведувањето на биопсијата Проф.д-р.Маја Јакимовска Димитровска Катедра за радиологија

Панорамско снимање на заби и интраорално снимање на заби Проф.д-р.Маја Јакимовска Димитровска Катедра за радиологија

Радиографски позиции на снимање на мандибула и максила Проф.д-р.Маја Јакимовска Димитровска Катедра за радиологија

Улога на радиолошкиот технолог во припрема на пациенти за ултразвучен преглед на абдомен Проф.д-р.Маја Јакимовска Димитровска Катедра за радиологија

Улога на радиолошкиот технолог во припрема на пациенти за ултразвучен преглед на абдомен Проф.д-р.Маја Јакимовска Димитровска Катедра за радиологија



Улога на радиолошкиот технолог во изведување на хистеросалпингографија Проф.д-р.Маја Јакимовска Димитровска Катедра за радиологија

Улога на радиолошкиот технолог при имиџинг испитувања на плункови жлезди. Проф.д-р.Маја Јакимовска Димитровска Катедра за радиологија

Радиографски проекции на калканеус Проф.д-р.Маја Јакимовска Димитровска Катедра за радиологија

Улога на радиолошкиот технолог во изведување на КТ ангиографија на периферни крвни садови. Проф.д-р.Маја Јакимовска Димитровска Катедра за радиологија

Индикации и техники на изведување на КТ ангиографија на мозочни крвни садови Проф.д-р Надица Митреска Катедра за радиологија

КТ ангиографија во дијагностика на периферни крвни садови Проф.д-р Надица Митреска Катедра за радиологија

Компаративна вредност на ултразвучна томографија со компјутеризирана томографија во снимање, дијагноза и проценка на степенот на абдоминалните повреди. Проф.д-р Надица Митреска Катедра за радиологија

Користење на инжектор кај контрасни снимања со КТ и МР Проф.д-р Надица Митреска Катедра за радиологија

Тркалезни белодробни лезии Проф.д-р Надица Митреска Катедра за радиологија

Фрактури на база на краниум, компарација на нативни графии и компјутеризирана томографија Проф.д-р Надица Митреска Катедра за радиологија

Улога на медицинската сестра при припрема на пациентот за снимање на шупливите дигестивни органи со класични рентгенски методи Проф.д-р Надица Митреска Катедра за радиологија

Дијагностички процедури во радиологијата на дигестивниот систем-задачи на мед.сестра Проф.д-р Надица Митреска Катедра за радиологија

Класична техника на сликање на пертозната регија по Шилер, Маер и Стенверс Проф.д-р Надица Митреска Катедра за радиологија

Методи за детекција и лкализација на туѓи тела во орбитите. Проф.д-р Надица Митреска Катедра за радиологија

Радиолошки  методи за преглед на орбити
Проф.д-р Виолета Василевска 

Никодиновска
Катедра за радиологија

Радиолошки  методи при преглед на калкулоза во уринарен тракт
Проф.д-р Виолета Василевска 

Никодиновска
Катедра за радиологија

Радиолошки  методи  при преглед на карцином на мочен меур
Проф.д-р Виолета Василевска 

Никодиновска
Катедра за радиологија

Радиолошки  методи  при преглед на белодробен карцином
Проф.д-р Виолета Василевска 

Никодиновска
Катедра за радиологија

Радиолошки  методи за преглед  прималигни тумори на хепар
Проф.д-р Виолета Василевска 

Никодиновска
Катедра за радиологија

Радиолошки  методи за преглед  при акутен панкреатитис
Проф.д-р Виолета Василевска 

Никодиновска
Катедра за радиологија



Тапа абдоминална траума:процедури и техники на снимање Проф.д-р Билјана Пргова Велјанова ГОБ ,,Осми септември"

Улога на радиолошкиот технолог во спроведување на радиолошки процедури за дијагноза на патолошки промени на панкреасот Проф.д-р Билјана Пргова Велјанова ГОБ ,,Осми септември"

Радиолошки дијагностички  методи   во случај на траума на зглобот на коленото Проф.д-р Билјана Пргова Велјанова ГОБ ,,Осми септември"

Магнетна резонантна холангиопанкретографија (МРЦП) протокол и индикации Проф.д-р Билјана Пргова Велјанова ГОБ ,,Осми септември"

Компјутеризирана томографија на абдомен и мала карлица Проф.д-р Билјана Пргова Велјанова ГОБ ,,Осми септември"

Улога на радиолошкиот технолог во припрема и реализација на магнетна резонанца на абдомен Проф.д-р Билјана Пргова Велјанова ГОБ ,,Осми септември"

Техника на снимање на горни екстремитети Проф.д-р Билјана Пргова Велјанова ГОБ ,,Осми септември"

Радиолошки иследувања при дисторзија на скочен зглоб Доц.д-р Петар Јаневски Катедра за радиологија

Дијагностика на мозочен удар со помош компјутеризирана томографија Доц.д-р Петар Јаневски Катедра за радиологија

Технички аспекти на изведување на преглед на магнетна резонанса Доц.д-р Петар Јаневски Катедра за радиологија

Тема Професор Катедра

Улогата на дипломираната  медицинска сестра /техничар при спроведување на палијативна хемотерапија и  радиотерапија кај  болните  со  белодробен карцином. Проф.д-р.Симонида Црвенкова
Катедра за онкологија со 

радиотерапија

Улогата на дипломираната  медицинска сестра /техничар при спроведување на куративна радиохемотерапија во третманот на иноперабилен  немикроцелуларен 

белодробен карцином.
Проф.д-р.Симонида Црвенкова

Катедра за онкологија со 

радиотерапија

Новини во онколошки  третман на метастатскиот  немикроцелуларен белодробен карцином ,улогата на дипломираната  медицинска сестра /техничар Проф.д-р.Симонида Црвенкова
Катедра за онкологија со 

радиотерапија

Апликацијата на целна и имунотерапија кај болните со на метастатски белодробен карцином ,улогата на дипломираната  медицинска сестра /техничар Проф.д-р.Симонида Црвенкова
Катедра за онкологија со 

радиотерапија

Несакани ефекти од спроведената радиотерапија во комбинација со хемотерапија кај болните со белодробен карцином ,улогата на дипломираната  медицинска 

сестра /техничар 
Проф.д-р.Симонида Црвенкова

Катедра за онкологија со 

радиотерапија

Улогата на дипломираната  медицинска сестра /техничар, при спроведување на хемотерапија кај болните со метастатски канцер на дебело црево Проф.д-р.Симонида Црвенкова
Катедра за онкологија со 

радиотерапија

Несакани ефекти од спроведената хемотерапија кај болните со белодробен карцином ,улогата на дипломираната  медицинска сестра /техничар Проф.д-р.Симонида Црвенкова
Катедра за онкологија со 

радиотерапија

Радиотераписки техники при спроведување на радиотерапија кај локален и локално напреднат канцер на простата, улогата на радиолошкиот технолог Проф.д-р.Симонида Црвенкова
Катедра за онкологија со 

радиотерапија

Катедра за онкологија со радиотерапија



Несакани ефекти од спроведената радиотерапија во комбинација со хемотерапија кај болните со белодробен карцином ,улогата на радиолошкиот технолог Проф.д-р.Симонида Црвенкова
Катедра за онкологија со 

радиотерапија

Улогата на радиолошкиот технолог при спроведување на нови радиотераписки техники во третманот на беледробниот карцином ( ИМРТ,БМАТ, стереотакса). Проф.д-р.Симонида Црвенкова
Катедра за онкологија со 

радиотерапија

Улогата на радиолошкиот технолог при спроведување на конформалната торакална радиотерапија Проф.д-р.Симонида Црвенкова
Катедра за онкологија со 

радиотерапија

Улогата на дипломираниот  физиотерапевт по спроведување на куративната радиохемотерапија во третманот на иноперабилен  немикроцелуларен белодробен 

карцином.
Проф.д-р.Симонида Црвенкова

Катедра за онкологија со 

радиотерапија

Улогата на дипломираниот  физиотерапевт по спроведување на  радиотерапија кај рак на дојка Проф.д-р.Симонида Црвенкова
Катедра за онкологија со 

радиотерапија

Улогата на дипломираниот  физиотерапевт по спроведување на  радиотерапија кај ракот на  главата и вратот Проф.д-р.Симонида Црвенкова
Катедра за онкологија со 

радиотерапија

Улогата на дипломираната  медицинска сестра /техничар при третманот на пациенти со малигни тумори на централен нервен систем Проф.д-р.Игор Стојковски
Катедра за онкологија со 

радиотерапија

Улогата на дипломираната  медицинска сестра /техничар во третманот на пациентите со имунотерапија Проф.д-р.Игор Стојковски
Катедра за онкологија со 

радиотерапија

Улогата на радиолошкиот технолог при спроведување на радиотераписки третман кај пациентите со примарни тумори на ЦНС (централен нервен систем) Проф.д-р.Игор Стојковски
Катедра за онкологија со 

радиотерапија

Улогата на радиолошкиот технолог при спроведување на волуметриски модулирана радиотерапија на пациентите со  примарни тумори на ЦНС (централен нервен 

систем)
Проф.д-р.Игор Стојковски

Катедра за онкологија со 

радиотерапија

Улогата на радиолошкиот технолог во спроведување на  радиотерапија кај пациенти со немеланомски тумори на кожата Проф.д-р.Игор Стојковски
Катедра за онкологија со 

радиотерапија

Обезбедување на морална подршка и следењена психофизичката кондиција на онколошки болен. Проф.д-р.Виолета  Клисаровска
Катедра за онкологија со 

радиотерапија

Правилно ракување со цотостатици(безбедна подготовка,работа во дигестор,апликација,правилно отстранување на употребениот материјал) Проф.д-р.Виолета  Клисаровска
Катедра за онкологија со 

радиотерапија

Потреба од брзо интервенирање во случај на рани, непосредни, токсични или алергиски реакции предизвикани од хемотераписки агенс Проф.д-р.Виолета  Клисаровска
Катедра за онкологија со 

радиотерапија

Улога на медицинската сестра  во палијативната нега и грижа  кај терминален онколошки болен. Проф.д-р.Виолета  Клисаровска
Катедра за онкологија со 

радиотерапија

Улогата на радиолошкиот технолог при спроведување на постоперативна интракавитарна брахитерапија кај ендометријален карцином Проф.д-р.Виолета  Клисаровска
Катедра за онкологија со 

радиотерапија

Улогата на радиолошкиот технолог при дво-димензионално планирање на  интракавитарна брахитерапија Проф.д-р.Виолета  Клисаровска
Катедра за онкологија со 

радиотерапија

Улогата на радиолошкиот технолог при три-димензионално планирање на  интракавитарна брахитерапија Проф.д-р.Виолета  Клисаровска
Катедра за онкологија со 

радиотерапија

Состојби за можни грешки при рдиотераписки третман - забележани од радиолошкиот технолог. Проф.д-р.Виолета  Клисаровска
Катедра за онкологија со 

радиотерапија

Тема Професор Катедра



Миокардна перфузиона сцинтиграфија-протоколи на изведување и значењето во препознавање на артефактите Доц.д-р Невенка Маневска Катедра за нуклеарна медицина

Динамска бубрежна сцинтиграфија-припрема и изведување на студијата Доц.д-р Невенка Маневска Катедра за нуклеарна медицина

Значењето на нуклеарно медицинските дијагностички методи во педијатријата Доц.д-р Невенка Маневска Катедра за нуклеарна медицина

Сцинтиграфско иследување на тироидната жлезда Доц.д-р Невенка Маневска Катедра за нуклеарна медицина

Ткивно-мускулна  перфузиона сцинтиграфија кај дијабетично стопало Доц.д-р Невенка Маневска Катедра за нуклеарна медицина

Улога на радиолошкиот технолог во припремата на терапевтските остеотропни радиофармацевтици на база на изотопот 188 Re. Н.сов.д-р.Тони Трипуноски Катедра за патофизиологија

   Радиоактивно обележување на леукоцити и нивна примена во дијагностичката нуклеарна медицина Н.сов.д-р.Тони Трипуноски Катедра за патофизиологија

  Принципи на радиоактивно обележување на радиофармацевтици Н.сов.д-р.Тони Трипуноски Катедра за патофизиологија

   Припрема и контрола на квалитет на 
188

Re HEDP за палијативен третман на примарни и метастатски туморски лезии на скелетот Н.сов.д-р.Тони Трипуноски Катедра за патофизиологија

Примена на радиоактивните изитопи во дијагностика и терапија на тироидни заболувања Н.сов.д-р.Тони Трипуноски Катедра за патофизиологија

Нуклеарно  медицински методи за дијагностика  на хепатобилијарниот систем Н.сов.д-р.Тони Трипуноски Катедра за патофизиологија

Клиренс методи во проценка на бубрежната функција Н.сов.д-р.Тони Трипуноски Катедра за патофизиологија

 Основни принципи на терапијата со  радиоактивен 131 I Н.сов.д-р.Тони Трипуноски Катедра за патофизиологија

Нуклеарно  медицински методи за дијагностика на респираторниот систем Н.сов.д-р.Тони Трипуноски Катедра за патофизиологија

Генотоксични ефекти на јонизирачките зрачења Н.сов.д-р.Тони Трипуноски Катедра за патофизиологија

Контрола на квалитет на радиофармацевтските препарати Н.сов.д-р.Тони Трипуноски Катедра за патофизиологија

Радиобиолошки аспекти на терапија со радиоактивни изитопи Н.сов.д-р.Тони Трипуноски Катедра за патофизиологија

Основни механизми на биодистрибуција на радиофармацевтици  на нуклеарно медицинската методологија на радиолошкиот технолог-Ослободена тема Н.сов.д-р.Тони Трипуноски Катедра за патофизиологија

Основни принципи на дијагностичката нуклеарна медицина Н.сов.д-р.Тони Трипуноски Катедра за патофизиологија

Нуклерана медицина/Патофизиологија/Медицинска физика



Улога на радиолошкиот технолог  во добивање на SPECT радионуклиди од  генераторски системи Н.сов.д-р.Соња Кузмановска Катедра за патофизиологија

Формирање и анализи на медицински дигитални слики: примена при ултразвучна дијагностика Проф.д-р Томислав Станковски Катедра за медицинска физика

Биоакустични основи кај систем за говор кај човек Проф.д-р Томислав Станковски Катедра за медицинска физика

Биоакустични основи кај систем за слух кај човек Проф.д-р Томислав Станковски Катедра за медицинска физика

Биомеханика на мускулен систем кај човек при ротациони движења Проф.д-р Томислав Станковски Катедра за медицинска физика

                                             Тема Професор Катедра

Загадување на амбиентниот воздух со цврсти честички (РМ 10 и РМ 2.5) и влијание на здравјето Катедра за Хигиена*

Хигиена на сообраќајот-загадување на воздухот во комунална средина предизвикано од сообраќајот, здравствени ефекти и мерки за превенција Катедра за Хигиена*

Болести поврзани со храната предизвикани од биолошки агенси Катедра за Хигиена*

Проценка на нутритивниот статус кај возрасната популација во функција на проценка на ризикот за хронични незаразни заболувања Катедра за Хигиена*

Хемиски агенси во храната и болести поврзани со хемиски  контаминација на храната Проф.д-р Гордана Ристовска Катедра за Хигиена*

Изложеност на бучава во животната средина и здравјето населението-современи научни докази Проф.д-р Гордана Ристовска Катедра за Хигиена*

Тема Професор Катедра

Професионални болести на кожата кај здравствените работници Проф.д-р Вeсна Гривчева-Пановска
Катедра за 

дерматовенерологија

Дерматолочка хистопатологија-специфики и улога на медицинската  сестра Проф.д-р Сузана Николовска
Катедра за 

дерматовенерологија

Локален третман на еритемосквамозни дерматози Проф.д-р Сузана Николовска
Катедра за 

дерматовенерологија

Превенција,дијагноза и терапија за контактен професионален дерматит кај здравствени работници - улога на медицинската сестра . Проф.д-р Сузана Николовска
Катедра за 

дерматовенерологија

Тема Професор Катедра

Дерматовенерологија

 Хигиена



Улогата на медицинската сестра во третманот на пациенти со акутен панкреатит лекувани со ентерална исхрана Проф.д-р.Калина Гривчева Старделова
Катедра за интерна медицина-

гастро

Поставување на перкутана ендоскопска гастростома  (ПЕГ) како единствен третман на пациенти со пореметување во голтањето Проф.д-р.Калина Гривчева Старделова
Катедра за интерна медицина-

гастро

Улогата на медицинската сестра како дел од тимот во процесот на здравствена нега кај пациенти со црнодробна кома Проф.д-р.Калина Гривчева Старделова
Катедра за интерна медицина-

гастро

Улогата на медицинската сестра како дел од тимот во процесот на здравствена нега и проценка на клиничка потхранетост Проф.д-р.Калина Гривчева Старделова
Катедра за интерна медицина-

гастро

Улогата на медицинската сестра во третманот на пациенти со синдром на кратко црево лекувани со домашна парентерална исхрана Проф.д-р.Калина Гривчева Старделова
Катедра за интерна медицина-

гастро

Улогата на медицинската сестра како дел од тимот во процесот на здравствена грижа и лекување на пациенти со стенози на храноводот тртирани со техника на 

бужирање
Проф.д-р Владимир Андреевски

Катедра за интерна медицина-

гастро

Улогата на медицинската сестра како дел од тимот во процесот на подготовка за изведување и изведување на  капсулна ендоскопија кај пациенти со тенкоцревни 

заболувања
Проф.д-р Владимир Андреевски

Катедра за интерна медицина-

гастро

Улогата на медицинската сестра како дел од тимот во процесот на подготовка и изведување на  перкутани трансхепатални билијарни дренажи и РТГ наведувано 

перкутано билијарно протезирање кај пациенти со стенози на жолчните патишта
Проф.д-р Владимир Андреевски

Катедра за интерна медицина-

гастро

 Медицинската сестра како дел од ендоскопскиот тим во процесот на изведување на радиофреквентна аблација кај пациенти со Баретов езофагус. Проф.д-р Владимир Андреевски
Катедра за интерна медицина-

гастро

Улогата на медицинската сестра како дел од тимот во процесот на подготовка и изведување на CLO тест Хеликобактер пилори кај пациенти со пептична улкусна 

болест
Проф.д-р Владимир Андреевски

Катедра за интерна медицина-

гастро

Медицинската сестра во процесот на лекување на пациенти со панкреатитис и псевдоцисти на панкреас третирани со ендосонографски наведувана 

цистогастростомија
Проф.д-р Владимир Андреевски

Катедра за интерна медицина-

гастро

Медицинската сестра и здравствената грижа и лекување на пациенти со црнодробна цироза и хепатална енцефалопатија. Проф.д-р Владимир Андреевски
Катедра за интерна медицина-

гастро

Улогата на медицинската сестра во и лекување на пациенти со Улцеративен колитис  со мали молекули и биолошка терапија. Проф.д-р Владимир Андреевски
Катедра за интерна медицина-

гастро

Дијагноза и терапија на вариксни горно дигестивни крварења-улоги на медицинската сестра Проф.д-р Владимир Андреевски
Катедра за интерна медицина-

гастро

Место на медицинската сестра во препознавање и лекување на оралните манифестации кај пациенти со инфламаторни цревни заболувања. Проф.д-р Владимир Андреевски
Катедра за интерна медицина-

гастро

Поставување на самоекспандирани метални стентови(СЕМС) кај пациенти со малигни заболувања на хранопроводот и  медицинската сестра како дел од  тимот 

задолжен за ендоскопскиот третман
Проф.д-р Владимир Андреевски

Катедра за интерна медицина-

гастро

Работните задачи на  медицинската сестра во третманот на пациенти со хемороидална болест лекувани со техниката на лигација Проф.д-р Владимир Андреевски
Катедра за интерна медицина-

гастро

Работните задачи на  медицинската сестра во третманот на пациенти со хронични анални фисури лекувани со  инјекциска терапија на ботулин токсин Проф.д-р Владимир Андреевски
Катедра за интерна медицина-

гастро

Улогата на дипломирана акушерка кај бремени жени  со синдром на диспепсија Проф.д-р Владимир Андреевски
Катедра за интерна медицина-

гастро

Интерна медицина



Улогата на медицинската сестра кај болни со пулмонална кахексија и малнутриција при напреднати белодробни заболувања и стратегија за диететска терапија Проф.д-р Владимир Андреевски
Катедра за интерна медицина-

гастро

Улогата на медицинската сестра  во диететските совети кај болни со црнодробна цироза Проф.д-р Владимир Андреевски
Катедра за интерна медицина-

гастро

Улогата на медицинската сестра  во диететските совети кај болни со калкулозна болест на жолчното ќесе и жолчните патишта Проф.д-р Владимир Андреевски
Катедра за интерна медицина-

гастро

Примена на азотниот моноксид (NO) во дијагноза и следење на терапија кај песпираторните заболувања Проф.д-р Дејан Докиќ
Катедра за Интерна медицина-

пулмологија

Дијагностички процедури во дијагноза на горно респиратоните заболувања (предна риноманометрија и акустична ринометрија) Проф.д-р Дејан Докиќ
Катедра за Интерна медицина-

пулмологија

Улогата на медицинската сестра/техничар во припрема на пациентите за  инванзивни белодробни процедури Н.сор.д-р Марија Здравеска
Катедра за Интерна медицина-

пулмологија

Ултрасонографија на граден кош Н.сор.д-р Марија Здравеска
Катедра за Интерна медицина-

пулмологија

Улогата на медицинската сестра/техничар при изведување на  инванзивни плеврални процедури Н.сор.д-р Марија Здравеска
Катедра за Интерна медицина-

пулмологија

Улогата на медицинската сестра/техничар при изведување на флексибилна бронхоскопија Н.сор.д-р Марија Здравеска
Катедра за Интерна медицина-

пулмологија

Улога на радиолошкиот технолог во тек на инванзивни процедури  за дијагностика на белодробни  тумори Н.сор.д-р Марија Здравеска
Катедра за Интерна медицина-

пулмологија

Улогата на медицинската сестра/техничар во  здравствена нега на пациенти со хронична обструктивна белодробна болест(ХОББ) Проф.д-р Деска Димитриевска
Катедра за Интерна медицина-

пулмологија

Континуирана оксугенотерапија Проф.д-р Деска Димитриевска
Катедра за Интерна медицина-

пулмологија

Улогата на медицинската сестра/техничар при изведување на функционална дијагностика на респираторниот систем Проф.д-р Деска Димитриевска
Катедра за Интерна медицина-

пулмологија

Улогата на медицинската сестра/техничар во  здравствена нега на пациенти со астма Проф.д-р Деска Димитриевска
Катедра за Интерна медицина-

пулмологија

Улога на физиотерапевтот во пулмонална рехабилитација на пациенти со болести на респираторниот тракт Проф.д-р Деска Димитриевска
Катедра за Интерна медицина-

пулмологија

Антиоксиданси од храна и превенција од кардиоваскуларни заболувања Проф.д-р Љубица Георгиевска Исмаил
Катедра за интерна медицина-

кардиологија

Интегрални житаеици и нивна улога во превенција од кардиоваскуларни заболувања Проф.д-р Љубица Георгиевска Исмаил
Катедра за интерна медицина-

кардиологија

Омега-3 масни киселини и нивна улога во здрав начин на исхрана Проф.д-р Љубица Георгиевска Исмаил
Катедра за интерна медицина-

кардиологија

Диети во превенција од кардиоваскуларни заболувања Проф.д-р Љубица Георгиевска Исмаил
Катедра за интерна медицина-

кардиологија

Дебелината како ризик фактор од кардиоваскуларните заболувања Проф.д-р Љубица Георгиевска Исмаил
Катедра за интерна медицина-

кардиологија



Медицинската сестра како дел од тимот за перкутани коронарни интервенции Виш науч.сор.д-р.Антонио Георгиев
Катедра за интерна медицина-

кардиологија

Коронарен стрес тест-улогата на медицинската сестра Виш науч.сор.д-р.Антонио Георгиев
Катедра за интерна медицина-

кардиологија

Холтер 24 ЕКГ-улогата на медицинската сестра Виш науч.сор.д-р.Антонио Георгиев
Катедра за интерна медицина-

кардиологија

Улогата на медицинската сестра во едукација на пациентите кои користат долготрајна терапија со антикоагулантни лекови Проф.д-р. Лидија Попоска
Катедра за интерна медицина-

кардиологија

Долготрајно електрокардиографско мониторирање, типови и индикации-улогата на медицинската сестра/техничар Проф.д-р. Лидија Попоска
Катедра за интерна медицина-

кардиологија

Анализа на искуствата од радиолошките екипи во тек на COVOD -19 пандемијата Проф.д-р. Лидија Попоска
Катедра за интерна медицина-

кардиологија

Безбедност при снимање со магнетна резонанца, кај пациенти со имплантирани електростимулатори. Проф.д-р. Лидија Попоска
Катедра за интерна медицина-

кардиологија

Улогата на медицинската сестра кај болните на хемодијализа со нарушена хемостаза Проф.д-р.Петар Дејанов
Катедар за Интерна медицина-

Нефрологија

Испитување на коскениот систем кај пациентите на хемодијализа Проф.д-р.Петар Дејанов
Катедар за Интерна медицина-

Нефрологија

Спортување и хигиено-диететски режим кај хронични заболувања. Проф.д-р.Петар Дејанов
Катедар за Интерна медицина-

Нефрологија

Улогата на медицинската сестра-техничар во водење на пациент со нефролитијаза Проф.д-р Билјана Герасимвоска
Катедар за Интерна медицина-

Нефрологија

Улогата на медицинската сестра-техничар во водење на пациент со нефротски синдром Проф.д-р Билјана Герасимвоска
Катедар за Интерна медицина-

Нефрологија

Улогата на медицинската сестра во апликација на мијелоаблативна хемиотерапија при трансплантација со хематопоетски матични клетки Проф.д-р Соња Генадиева Ставриќ
Катедра за Интерна-

Хематологија

Улогата на медицинската сестра во третманот на корозивните труења Проф.д-р Лидија Петковска
Катедра за Интерна-

Хематологија

Улогата на медицинската сестра во третманот на пациенти акутно интоксицирани со антихолинестеразни инсектициди(ОФС и карбамати) Проф.д-р Лидија Петковска
Катедра за Интерна-

Хематологија

Улогата на медицинската сестра во третманот на пациенти со мицетизам, со посебењн осврт на фалоиден синдром Проф.д-р Лидија Петковска
Катедра за Интерна-

Хематологија

Улогата на медицинската сестра во третманот на труење со токсични алкохоли Проф.д-р Лидија Петковска
Катедра за Интерна-

Хематологија

Улогата на медицинската сестра во препознавањето и третманот на опоиден токсидром Проф.д-р Лидија Петковска
Катедра за Интерна-

Хематологија

Акутни и хронични ефекти од злоупотреба на алкохол Проф.д-р Лидија Петковска
Катедра за Интерна-

Хематологија

Мониторирање на антидотска терапија кај акутни интоксикации со органофосфорни соединенија Проф.д-р Нико Беќароски
Катедра за Интерна-

Хематологија



Улогата на медицинската сестра во припрема на парентерална, ентерална и орална исхрана кај акутни корозивни интиксикации Проф.д-р Нико Беќароски
Катедра за Интерна-

Хематологија

Злоупотреба на "Магични печурки", нов тренд кај младите Проф.д-р Нико Беќароски
Катедра за Интерна-

Хематологија

Медицинската сестра , нераздвоен дел од тимот за успешен третман на акутните интоксикации Проф.д-р Нико Беќароски
Катедра за Интерна-

Хематологија

Улогата на медицинската сестра/техничар во тимот за лекување на дебелина Проф.д-р Татјана Миленковиќ
Катедра за нтерна-

Ендокринологија

Улогата на медицинските сестри/техничари и нивното значење во подигнување на свесноста за дијабетесот Проф.д-р Татјана Миленковиќ
Катедра за нтерна-

Ендокринологија

Дијабетесот како јавно-медицински проблем Проф.д-р Татјана Миленковиќ
Катедра за нтерна-

Ендокринологија

Антиинфламаторна диета за воспалителни ревматоидни болести Проф.д-р Љубинка Дамјановска Крстиќ
Катедра за нтерна-

Ревматологија

Суплементи во остеопороза Проф.д-р Љубинка Дамјановска Крстиќ
Катедра за нтерна-

Ревматологија

Тема Професор Катедра

Улогата на медицинската сестра во третманот на хроничната фаза фаза на болен со мозочен удар Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

Физиотерапевтски третман на болен со лезија на n. Peroneus и n. Tibialis од различна етиолгија Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

Физиотерапевтски третман на болен со лезија на n.radialis, n. Ulnaris и n. Medianyus од различна етилогија Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

Физиотерапија како дел од рехабилитацискиот третман на невропатиите Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

Физиотерапевтски третман на акутната и хроничната воспалителна демиелинизирачка полирадикулопатија Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

Миопатии-техники на физиотерапевтска рехабилитација во продолжувањето и подобрувањето на квалитетот на живот Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

Белова парализа: Предизвик за физиотерапевтски третман! Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

Лезија на плексус брацијалис: физиотерапевтски пристап во третманот Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

Амиотрофичен синдром: физиотерапевтски пристап во третманот Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

Атаксии-физиотерапевтски пристап и рехабилитацијата Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

                                                                                                    Неврологија



Релација медицинска сестра-болен од акутен мозочен удар Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

Релација медицинска сестра-болен од мозочен удар во рехабилитацискиот период Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

Перфомансите на успешна медицинска сестра предуслов за успешна  рехабилитација на болен со мозочен удар Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

Медицинската сестра дел од мултидисциплинарниот тим  во третманот на акутен мозочен удар Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

Медицинската сестра подршка и едукатор на семејството во  рехабилитацискиот период на болен  со мозочен удар Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

Медицинската сестра дел од мултидисциплинарниот тим  во рехабилитација на болен по  мозочен удар Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

Успешна медицинска сестра-позитивен фитбек  од третманот на болен со мултипла склероза Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

 Медицинската сестра арбитер  во рехабилитација на болниот со мултипла склероза Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

Учеството на медицинската сестра  во секундарнатаа превенција од мозочен удар Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

Физикален третман на болни со мозочен удар во акутна фаза во домашни услови Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

Физикален третман на болни со мозочен удар во постакутна фаза во домашни услови Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

Предности и недостатоци на физикалната терапија на мозочен удар во домашни услови Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

Значењето на физиотерапевтот во рахабилитацискиот третман на невролошките заболувања во детската возраст Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

Физиотерапевтот дел од мултидисциплинарниот тим во рехабилитација на невролошките заболувања во терцијалната здравствена заштита Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

Физиотерапевтот во рехабилитација на невролошките заболувања во секундарната здравствена заштита Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

Белова парализа-предности и недостатоци на физикалните техники за рехабилитација Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

Принципи на физиотерапевтскиот третман во рехабилитацијата  на болен со флакцидни секвели од невролошко заболување Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

Принципи на физиотерапевтскиот третман во рехабилитацијата  на болен со спастични секвели од невролошко заболување Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

Физикалната терапија дел од рехабилитацискиот третман на секвелите од перонеалната и тибијалната парализа Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

Логопедски техники за справување цо негативен фитбек од рехабилитацијата на говорот на болен со прележан  мозочен удар Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија



Јазична, психолошка и социјална бариера во тек на  логопедскиот третман на говорот кај невролошките заболувања и начини/методи на нивно сузбивање Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

 Разлики во третманот на говорот на болнин со пркинсовата болест кај нас и во високо развиените европски земји Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

Третман за рахабилитација на говорот после мозочен удар кој е базиран на медицина заснована на докази Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

Разлики во третманот на говорот на болнин со мозочен удар кај нас и во високо развиените европски земји Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

Разлики во третманот на афазиите  кај нас и во високо развиените европски земји Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

Како се станува успешен логопед? Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

Логопедот дел од мултидисциплинарниот тим во третман на дисартија силабарис спастика Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

Паркинсонова болест-современ рехабилитациски третман на говорот. Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

Екстрапирамидални нарушувања-современ рехабилитациски третман на говорот. Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

Лумбален синдром-придобивки од физиотерапевтскиот третман Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

Брахијален синдром-придобивки од физиотерапевтскиот третман Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

Базични принципи на физиотерапевтскиот третман на болен во акутна фаза на мозочен удар Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

Базични принципи на физиотерапевтскиот третман на болен во постакутна фаза на мозочен удар Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

Перонеална и тибијална парализа-придобивки од физиотерапевтскиот третман Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

Фацијална парализа-како до подобри физиотерапевтскиот резултати? Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

Флакцидни парези и  парализи-како до подобри физиотерапевтскиот резултати? Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

Карпал тунел синдром-придобивки од физиотерапевтскиот третман Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

Улога на медицинската сестра во нега на болен со паркинсонизам-во домашни услови и специјализирана институција Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

Квадриплегија-физиотерапевтски третман на моториката и спастицитетот Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

Спастицитет по мозочен удар-мојот придонес како физиотерапевт во третманот Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија



Церебрална парализа-физиотерапевтски третман на моториката Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

Церебрална парализа- како придонесам во логопедскиот третман на говорот? Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

Церебрална парализа-колку напреднавме во физиотерапевтскиот третман и рехабилитација? Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

Периферна лезија на n.peroneus и n.tibialis - koи се придобивките од физиотерапевтскиот третман? Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

 Мозочен удар-мојот придонес како физиотерапевт во рехабилитација на одот. Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

Дислексија-бенефит од осовременувањето на логопетскиот третман Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

Третман на дислексија - некогаш и денес Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

Дислексија: третманот е симбиоза меѓу логопедот, семејството и општеството Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

 Дизартија силабарис спастика-дали има новина во логопедскиот третман? Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

Нарушен говор кај мултипна склероза-предизвик на логопедот за третман Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

Нарушување на говорот кај невролошки заболувања и логопедски третман Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

Афазија заради невролошко нарушување - како да се препознае и третира? Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

Афазија по мозочен удар-како се справувам од аспект на логопед Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

Афазија најчести нарушувања на говорот во акутната и постакутната фаза на мозочниот удар Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

Мултипна склероза-логопедот и пациентот во заеднички напор за подобрување на говорот Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

Пелтечење кај децата-бенефит од осовремувањето на третманот Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

Дислексија-успешност на современиот третман Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

Како до успешен физиотерапевтски третман на спастицитетот по мозочен удар? Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

Избор, план и стратегија во физиотерапевтски третман на АЛС. Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

Церебрална парализа-физиотерапевтски третман на во детска возраст. Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија



Дистрофии-предизвик во физиотерапевтот третман на физиотерапевтот. Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

Како до успешен физиотерапевтски третман на моторниот дефицит по мозочен удар? Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

Успешен третман на афазија после мозочен удар-бенефит за поединецот, логопедот, семејството и општеството. Проф.д-р.Наталија Долненец-Банева Катедра за неврологија

Улогата на медицинската сестра во негата на болните со екстрапирамидни заболувања Проф.д-р Игор Петров Катедра за неврологија

Улогата на медицинската сестра во негата на болните со хередодегенеративните заболувања Проф.д-р Игор Петров Катедра за неврологија

Улогата на медицинската сестра во негата на болните со различни видови на деменција Проф.д-р Игор Петров Катедра за неврологија

Улогата на медицинската сестра во негата на болните со депресија која се јавува во склоп на Паркинсовата болест Проф.д-р Игор Петров Катедра за неврологија

Улогата на физиотерапевтот во физикалниот третман кај пациентот со Паркинсова болест и останати екстрапирамидни заболувања Проф.д-р Игор Петров Катедра за неврологија

Улогата на физиотерапевтот во физикалниот третман кај пациенти со деменција Проф.д-р Игор Петров Катедра за неврологија

Улогата на физиотерапевтот во физикалниот третман кај пациенти со хередодегенеративни заболувања Проф.д-р Игор Петров Катедра за неврологија

Улогата на медицинската сестра-техничар кај пациенти со мултипна склероза Проф.д-р.Арбен Таравари Катедра за неврологија

Улогата на медицинската сестра-техничар кај пациенти со мијастенија гравис Проф.д-р.Арбен Таравари Катедра за неврологија

Улогата на медицинската сестра-техничар кај пациенти со мултипна системна атрофија Проф.д-р.Арбен Таравари Катедра за неврологија

Улогата на медицинската сестра-техничар кај пациенти со мигрени, главоболки и болни синдроми Проф.д-р.Арбен Таравари Катедра за неврологија

Улогата на медицинската сестра-техничар кај пациенти со васкуларни деменции Проф.д-р.Арбен Таравари Катедра за неврологија

Улогата на медицинската сестра-техничар кај пациенти со амиотрофична латерална склероза (АЛС) Проф.д-р.Арбен Таравари Катедра за неврологија

Учеството на радиолошкиот технолог при подготвување на пациентите со деменција за радиолошките дијагностички методи Проф.д-р.Арбен Таравари Катедра за неврологија

Улогата на радиолошкиот техничар при подготвување на пациентите со хередодегенеративни болесто,со посебен осврт на Хантингтонова болест,за радиолошките 

дијагностички методи
Проф.д-р.Арбен Таравари Катедра за неврологија

Улогата на радиолошкиот техничар при подготвување на пациентите со демијелинизирачки болести за радиолошките дијагностички методи Проф.д-р.Арбен Таравари Катедра за неврологија

Улогата на радиолошкиот техничар при подготвување на пациентите со епилепсии за радиолошките дијагностички методи Проф.д-р.Арбен Таравари Катедра за неврологија



Улогата на медицинските сестри кај пациенти со паркинсонизам Проф.д-р.Арбен Таравари Катедра за неврологија

Улогата на медицинските сестри кај пациенти со невродегенеративни болести Проф.д-р.Арбен Таравари Катедра за неврологија

Улогата на медицинските сестри кај пациенти со паркинсон плус синдроми Проф.д-р.Арбен Таравари Катедра за неврологија

Улогата на логопедот кај пациентите со  мултипна системна атрофија и други паркинсон плус синдроми Проф.д-р.Арбен Таравари Катедра за неврологија

Улогата на физиотерапевтот при рехабилитација на пациент со демиелинизирачки болести Проф.д-р.Арбен Таравари Катедра за неврологија

Улогата на физиотерапевтот  кај пациентите со автоимуни невропатии им дијабетична невропатија Проф.д-р.Арбен Таравари Катедра за неврологија

Улогата на физиотерапевтот  кај пациентите со мигрени, главоболки и болни синдроми Проф.д-р.Арбен Таравари Катедра за неврологија

Улогата на физиотерапевтот  кај пациентите со болни синдроми на вратот и  други болни синдроми на рбетниот столб Проф.д-р.Арбен Таравари Катедра за неврологија

Улогата на физиотерапевтот  кај пациентите со мултипна системна атрофија  и прогресивна супрануклеарна парализа Проф.д-р.Арбен Таравари Катедра за неврологија

Улогата на физиотерапевтот при рехабилитација на пациент со травматски повреди на периферните нерви Проф.д-р Гордана Китева- Тренчевска Катедра за неврологија

Улогата на физиотерапевтот при рехабилитација на пациент на компресивните повреди на периферните нерви Проф.д-р Гордана Китева- Тренчевска Катедра за неврологија

Улогата на физиотерапевтот при рехабилитација на пациент по церебрална траума Проф.д-р Гордана Китева- Тренчевска Катедра за неврологија

Улогата на медицинската сестра при подготовка на болен за електромиографија Проф.д-р Гордана Китева- Тренчевска Катедра за неврологија

Улогата на медицинската сестра при подготовка на болен за испитување на евоцирани одговори Проф.д-р Гордана Китева- Тренчевска Катедра за неврологија

Улогата на медицинската сестра при третман на пациент со епилепсија и церебрална парализа Проф.д-р Гордана Китева- Тренчевска Катедра за неврологија

Улогата на медицинската сестра во здравствената нега на пациенти со субарахноидална хеморагија Проф.д-р Анита Арсовска Катедра за неврологија

Улогата на медицинската сестра во здравствената нега на пациенти со акутен полирадикулоневрит Проф.д-р Анита Арсовска Катедра за неврологија

Улогата на медицинската сестра во здравствената нега на пациенти со невропатии Проф.д-р Анита Арсовска Катедра за неврологија

Улогата на медицинската сестра во здравствената нега на пациенти со радикулопатии Проф.д-р Анита Арсовска Катедра за неврологија

Физиотерапевтски третман при нарушување на мотилитетот Проф.д-р Анита Арсовска Катедра за неврологија



Физиотерапевтски третман при повреди и нарушувања на функцијата на периферните нерви Проф.д-р Анита Арсовска Катедра за неврологија

Физиотерапевтски третман на болестите на екстрапирамидниот систем Проф.д-р Анита Арсовска Катедра за неврологија

Улогата на медицинската сестра при третманот на пациент со лумбоишиалгија Проф.д-р Анита Арсовска Катедра за неврологија

Улогата на медицинската сестра при третманот на пациент со цервико-брахијален синдром Проф.д-р Анита Арсовска Катедра за неврологија

Улогата на медицинската сестра при третманот на пациент со параплегија Проф.д-р Анита Арсовска Катедра за неврологија

Улогата на медицинската сестра при третманот на пациент со пореметена свест Проф.д-р Анита Арсовска Катедра за неврологија

Улогата на медицинската сестра во аплицирање на интерферонска терапија кај пациенти со мултипна склероза Проф.д-р Анита Арсовска Катедра за неврологија

Улогата на медицинската сестра во здравствена нега на пациенти со уринарна инконтиненција/ретенција и мозочен удар Проф.д-р Анита Арсовска Катедра за неврологија

Улогата на медицинската сестра во здравствена нега на пациенти со квадриплегија Проф.д-р Анита Арсовска Катедра за неврологија

Улогата на медицинската сестра во здравствена нега на пациенти со полидископатија Проф.д-р Анита Арсовска Катедра за неврологија

Улогата на логопедот во третманот на пациенти со Герстманов синдром Проф.д-р Анита Арсовска Катедра за неврологија

Улогата на физиотерапевтот во рехабилитација на пациенти во коматозна состојба Проф.д-р Анита Арсовска Катедра за неврологија

Улогата на физиотерапевтот во рехабилитација на пациенти со декубитуси Проф.д-р Анита Арсовска Катедра за неврологија

Улогата на физиотерапевтот во рехабилитација на пациенти со пареза на перонеалниот нерв Проф.д-р Анита Арсовска Катедра за неврологија

Улогата на физиотерапевтот во рехабилитација на пациенти со хронична инфламаторна демиелинизаторна полиневропатија Проф.д-р Анита Арсовска Катедра за неврологија

Улогата на физиотерапевтот во рехабилитација на пациенти со периферна пареза на лицевиот нерв Проф.д-р Анита Арсовска Катедра за неврологија

Улогата на логопедот  во третман на пациенти со лезии во базални ганглии Проф.д-р Анита Арсовска Катедра за неврологија

Улогата на логопедот  во третман на пациенти со лезии на фронтален лобус Проф.д-р Анита Арсовска Катедра за неврологија

Улогата на логопедот  во третман на пациенти со лезии на приетален лобус Проф.д-р Анита Арсовска Катедра за неврологија

Улогата на логопедот  во третман на пациенти со лезии на окципитален лобус Проф.д-р Анита Арсовска Катедра за неврологија



Анорексија-причини, клиничка слика и тераписки пристап Проф.д-р Анита Арсовска Катедра за неврологија

Булимија-причини, клиничка слика и тераписки пристап Проф.д-р Анита Арсовска Катедра за неврологија

Исхрана во превенција на церебровсакуларни болести Проф.д-р Анита Арсовска Катедра за неврологија

Хиперлипидемија-фактор на ризик за  церебровсакуларни болести Проф.д-р Анита Арсовска Катедра за неврологија

Дијабетес-фактор на ризик за  церебровсакуларни болести Проф.д-р Анита Арсовска Катедра за неврологија

Метаболен синдром и појава на -фактор на церебровсакуларни болести Проф.д-р Анита Арсовска Катедра за неврологија

Хигиено-диететски режим кај церебровсакуларни болести Проф.д-р Анита Арсовска Катедра за неврологија

 Медитеранска диета и превенција на церебровсакуларни болести Проф.д-р Анита Арсовска Катедра за неврологија

Начин на исхрана после прележан мозочен удар Проф.д-р Анита Арсовска Катедра за неврологија

Малнутриција кај пациенти со мозочен удар:фактори на ризик , пристап и менаџмент Проф.д-р Анита Арсовска Катедра за неврологија

Улогата на медицинската сестра  кај пациенти со исхемичени мозочни удари Проф.д-р Драгана Петровска Цветковска Катедра за неврологија

Улогата на медицинската сестра  во третман кај пациенти со Гилен-Баре синдром Проф.д-р Драгана Петровска Цветковска Катедра за неврологија

Улогата на медицинската сестра  во третман кај пациенти со ХИДП(хронична демиелизаторна полиневропатија) Проф.д-р Драгана Петровска Цветковска Катедра за неврологија

Медицинската сестра како дел од  тимот  во третман кај пациенти со паркинсон плус синдром Проф.д-р Драгана Петровска Цветковска Катедра за неврологија

Физиотерапија кај пациенти со паркинсон плус синдром Проф.д-р Драгана Петровска Цветковска Катедра за неврологија

Улогата на медицинската сестра  кај пациенти со  мозочни крварења Проф.д-р Драгана Петровска Цветковска Катедра за неврологија

Улогата на  физиотерапевтот  кај пациенти со  мозочни крварења Проф.д-р Драгана Петровска Цветковска Катедра за неврологија

                                                                                                    Тема Професор Катедра

Улогата на медицинската сестра во обезбедување

квалитетна здравствена заштита-КМЕ и професионален развој Проф.д-р Фимка Тозија Катедра за социјална медицина

Социјална медицина



Здравствени индикатори и евалуација на здравје и здравствен систем Проф.д-р Фимка Тозија Катедра за социјална медицина

Глобализација на здравје и милениумски развојни цели Проф.д-р Фимка Тозија Катедра за социјална медицина

Здравствена политика за мигранти во Република Северна Македонија Проф.д-р Фимка Тозија Катедра за социјална медицина

Компарација на здравствениот систем на  Република Северна Македонија и Словенија Проф.д-р Фимка Тозија Катедра за социјална медицина

Компарација на здравствената политика за мигранти во Република Северна Македонија и земјите од Европска Унија Проф.д-р Фимка Тозија Катедра за социјална медицина

Компарација на здравствената политика за мигранти во Република Северна Македонија и земјите од Југоисточна Европа Проф.д-р Фимка Тозија Катедра за социјална медицина

Стратешки цели за одржлив развој  и јавно  здравје Проф.д-р Фимка Тозија Катедра за социјална медицина

Одредување на стратешки и јавноздравствени приоритети Проф.д-р Фимка Тозија Катедра за социјална медицина

Промоција на безбедност во сообраќајот Проф.д-р Фимка Тозија Катедра за социјална медицина

Превенција на родово базирано насилство кај лица со попреченост Проф.д-р Фимка Тозија Катедра за социјална медицина

Социјални детерминанти за здравје Проф.д-р Фимка Тозија Катедра за социјална медицина

Фактори кои влијаат на природно движење на населанието Проф.д-р Фимка Тозија Катедра за социјална медицина

Активности на дипломирана медицинска сестра во промоција на адолесцентното здравје Проф.д-р Елена Ќосевска Катедра за социјална медицина

Улогата на здравствената едукација во превенција на рак на дојка Проф.д-р Елена Ќосевска Катедра за социјална медицина

Тема Професор Катедра

Биохемиски анализи за инфекции на Централен нервен систем Проф.д-р Светлана Цековска
Катедра за биохемија и 

клиничка биохемија

Non HDL како предикатор за проценка на зголемен ризик од атеросклероза Проф.д-р Катерина Тошеска Трајковска
Катедра за биохемија и 

клиничка биохемија

Лабараториска анализа на бубрежни камчиња Проф.д-р Катерина Тошеска Трајковска
Катедра за биохемија и 

клиничка биохемија

Одредување на липиден статус Проф.д-р Катерина Тошеска Трајковска
Катедра за биохемија и 

клиничка биохемија

Биохемија



Дијагностичко значење на уринарниот албумин/креатинин индекс (UACR) Проф.д-р Катерина Тошеска Трајковска
Катедра за биохемија и 

клиничка биохемија

Експериментални методи во биохемиските истражувања Проф.д-р Јасна Богданска
Катедра за биохемија и 

клиничка биохемија

Хемилуминисцентни методи за определување на концентрацијата на хормони во серум Проф.д-р Јасна Богданска
Катедра за биохемија и 

клиничка биохемија

Тумор маркери Проф.д-р Јасна Богданска
Катедра за биохемија и 

клиничка биохемија

Надворешна контрола Проф.д-р Јасна Богданска
Катедра за биохемија и 

клиничка биохемија

Верификација на методите со брзи тестови (Point of care-POC) Проф.д-р Јасна Богданска
Катедра за биохемија и 

клиничка биохемија

Крајни продукти на протеинскиот метаболизам и нивна екскреција Проф.д-р Даница Лабудовиќ
Катедра за биохемија и 

клиничка биохемија

Методи за откривање на нарушувања на хематолошки маркери поврзани со состојби на пациенти со COVID-19 Проф.д-р Даница Лабудовиќ
Катедра за биохемија и 

клиничка биохемија

Клиничко значење на hsCRP- во кардиологија и метод за негово одредување Проф.д-р Даница Лабудовиќ
Катедра за биохемија и 

клиничка биохемија

Тандем масена спектрометрија во дијагноза на неонатален screening Проф.д-р Даница Лабудовиќ
Катедра за биохемија и 

клиничка биохемија

Влијание на физичка активност врз биохемиските параметри Проф.д-р Даница Лабудовиќ
Катедра за биохемија и 

клиничка биохемија

Остеопороза-симптоми,параметри за дијагноза на остеопороза Проф.д-р Даница Лабудовиќ
Катедра за биохемија и 

клиничка биохемија

Простагландини- хемиски медијатори на воспаление Проф.д-р Даница Лабудовиќ
Катедра за биохемија и 

клиничка биохемија

Лабораториски тестови за испитување на гломеруларната функција на бубрезите Проф.д-р Ирена Костовска
Катедра за биохемија и 

клиничка биохемија

Испитување на седимент на урина-клиничко значење Проф.д-р Ирена Костовска
Катедра за биохемија и 

клиничка биохемија

Преданалитичка фаза во биохемиско-лабораториските испитувања Проф.д-р Ирена Костовска
Катедра за биохемија и 

клиничка биохемија

Тема Професор Катедра

Превенција на хронични незаразни болести Проф.д-р Бети Зафирова Ивановска
Катедра за епидемиологија и 

биостатистика

Вакцино-превентабилни болести Проф.д-р Бети Зафирова Ивановска
Катедра за епидемиологија и 

биостатистика

Епидемиологија со биостатистика



Валидност на дијагностички тестови Проф.д-р Бети Зафирова Ивановска
Катедра за епидемиологија и 

биостатистика

Еднаквост и праведност при здравствена заштита Проф.д-р Весна Велиќ Стефановска
Катедра за епидемиологија и 

биостатистика

Епидемии на заразни заболувања-предизвик на човештвото Проф.д-р Весна Велиќ Стефановска
Катедра за епидемиологија и 

биостатистика

Експозиција на ХИВ/СИДА и Хепатитис кај здравствени работници Проф.д-р Весна Велиќ Стефановска
Катедра за епидемиологија и 

биостатистика

Болести на зависност во адолесцентна возраст Проф.д-р Весна Велиќ Стефановска
Катедра за епидемиологија и 

биостатистика

Прекумерна  тежина - растечки проблем Проф.д-р Весна Велиќ Стефановска
Катедра за епидемиологија и 

биостатистика

Кардиоваскуларни заболувања-ризик фактори и превенција Проф.д-р Весна Велиќ Стефановска
Катедра за епидемиологија и 

биостатистика

Превенција на малигните неоплазми на респираторниот тракт Проф.д-р.Ирина Павловска
Катедра за епидемиологија и 

биостатистика

Епидемиолошки карактеристики на вирусниот хепатитис Б и улогата на медицинската сестра во неговата превенција Проф.д-р.Ирина Павловска
Катедра за епидемиологија и 

биостатистика

Тема

Психијатрија со мед.психологија Професор Катедра

Пристап на медицинската сестра како дел од мултидисциплинарен тим во психијатриска амбуланта Проф.д-р Ненси Манушева
Катедра за психијатрија со 

мед.психологија

Улогата на физиотерапевтот при намалување на стресот и психолошките промени при фрактура на екстремитети Проф.д-р Ненси Манушева
Катедра за психијатрија со 

мед.психологија

Употреба на нови легални психоактивни супстанции,супстанции кои се со сличен ефект на илегалните дроги,а не се на листа за контролирани супстанции Проф.д-р Лилјана Игњатова
Катедра за психијатрија со 

мед.психологија

Превенција во употреба на психоактивни супстанци(легални и илегални) Проф.д-р Лилјана Игњатова
Катедра за психијатрија со 

мед.психологија

Техники и одбивање Проф.д-р Лилјана Игњатова
Катедра за психијатрија со 

мед.психологија

Улогата на медицинската сестра/техничар во превенција на зависничко однесување Проф.д-р Лилјана Игњатова
Катедра за психијатрија со 

мед.психологија

Коморбидитет на проблематична употреба на интернет со други ментални растројства Проф.д-р Лилјана Игњатова
Катедра за психијатрија со 

мед.психологија

Психоедукација на млади и родители за сексуални дисфункции предизвикани од прекумерно гледање на порнографија Проф.д-р Лилјана Игњатова
Катедра за психијатрија со 

мед.психологија

Прекумерно вежбање- кандидат дијагноза за зависничко однесување Проф.д-р Лилјана Игњатова
Катедра за психијатрија со 

мед.психологија



Мултидисциплираност во пристапот,мултидисциплинарност во превентивата-пореметување во спиењето Проф.д-р Викторија Вујовиќ
Катедра за психијатрија со 

мед.психологија

Улогата на медицинската сестра-техничар во превентивните програми за ризично однесување кај младите (Ментално здравје) Проф.д-р Викторија Вујовиќ
Катедра за психијатрија со 

мед.психологија

Улогата на физиотерапевтот во разрешување на акутна реакција на стрес Проф.д-р.Славица Арсова
Катедра за психијатрија со 

мед.психологија

Афективни растројства, тераписки однос со тие пациенти Проф.д-р.Славица Арсова
Катедра за психијатрија со 

мед.психологија

Насилство и ментално здравје Проф.д-р.Славица Арсова
Катедра за психијатрија со 

мед.психологија

Препознавање и пристап кон пациент со психотично растројство Проф.д-р Зоја Бабинкостова
Катедра за психијатрија со 

мед.психологија

Менаџирање на агитираноста/агресивноста кај пациенти со психијатриско растројство од страна на  медицинската сестра/техничар Проф.д-р Зоја Бабинкостова
Катедра за психијатрија со 

мед.психологија

Комуникациски вештини и психоедукативен пристап на  медицинската сестра/техничар кон семејствата на пациентите со психијатични растројства Проф.д-р Зоја Бабинкостова
Катедра за психијатрија со 

мед.психологија

Стрес клиничка манифестација  и улогата на медицинската сестра/техничар во неговото менаџирање  Проф.д-р Зоја Бабинкостова
Катедра за психијатрија со 

мед.психологија

Професионално согорување, манифестација, превенција и справување/лекување на  истото од аспект на медицинската сестра/техничар Проф.д-р Зоја Бабинкостова
Катедра за психијатрија со 

мед.психологија

Мобинг, негова манифестација и улогата на медицинската сестра/техничар во менаџментот на истиот Проф.д-р Зоја Бабинкостова
Катедра за психијатрија со 

мед.психологија

Комуникациски вештини  на  медицинската сестра/техничар и нивна имплементација при контактот со пациентите Проф.д-р Зоја Бабинкостова
Катедра за психијатрија со 

мед.психологија

Улогата на медицинската сестра во семеен психоедукативен третман кај пациенти со хронични психијатриски растројства Проф.д-р.Виктор Исјановски
Катедра за психијатрија со 

мед.психологија

Третман во заедницата наспроти третман во психијатриска установа Проф.д-р.Виктор Исјановски
Катедра за психијатрија со 

мед.психологија

Комуникациски вештини на медицинската сестра во терминална фаза на малигни болести Проф.д-р.Виктор Исјановски
Катедра за психијатрија со 

мед.психологија

Тема Професор Катедра

Улогата на медицинската сестра кај заболени од вонбелодробна туберкулоза во детската возраст Доц.д-р.Катерина Бошковска Катедра за Педијатрија

Улогата на медицинската сестра  во дијагноза и третман на деца со летна туберкулозна инфекција Доц.д-р.Катерина Бошковска Катедра за Педијатрија

Улогата на медицинската сестра во изведување на фибер и ригидна бронхоскопија во детската возраст Доц.д-р.Катерина Бошковска Катедра за Педијатрија

Педијатрија



Улогата на медицинската сестра во здравствена нега на доенчиња и деца со гастроезофагеален рафлукс Доц.д-р.Катерина Бошковска Катедра за Педијатрија

Улогата на медицинската сестра во водење на регистар за  туберкулоза во детската возраст Доц.д-р.Катерина Бошковска Катедра за Педијатрија

Терапија кај дечиња со Тип 1 Дијабетес Мелитус-улогата на медицинската сестра/техничар Проф.д-р Александра Јанчевска Катедра за Педијатрија

Исхрана и физичка активност кај дечиња со Тип 1 Дијабетес Мелитус-улогата на медицинската сестра/техничар Проф.д-р Александра Јанчевска Катедра за Педијатрија

Низок раст-подготовка за преглед на пациентот, иследување и следење на овие деца од страна на  медицинската сестра/техничар Проф.д-р Александра Јанчевска Катедра за Педијатрија

Терапија на низок раст кај деца--значењето и придонесопт на медицинската сестра/техничар Проф.д-р Александра Јанчевска Катедра за Педијатрија

Најчести инфекции на уринарниот тракт кај децата Проф.д-р Александра Јанчевска Катедра за Педијатрија

Преглед на урина-земање на примерок, анализа и интерпретирање на резултатот Проф.д-р Александра Јанчевска Катедра за Педијатрија

Поделба на инфекции на уринарниот тракт кај децата Проф.д-р Александра Јанчевска Катедра за Педијатрија

Акутна и бубрежна инсуфициенција-значењето и улогата на медицинската сестра/техничар Проф.д-р Александра Јанчевска Катедра за Педијатрија

Првиот контакт на новороденото со светот - местото на сите чинители за негова правилна адаптација Проф.д-р Александра Јанчевска Катедра за Педијатрија

Rooming in во македонски услови- улогата на медицинската сестра/техничар Проф.д-р Александра Јанчевска Катедра за Педијатрија

Улогата на медицинската сестра во нега на трахеостома Проф.д-р.Силвана Наунова Тимовска Катедра за Педијатрија

Честотата на раѓање и кои мани се најчести во Р.Македонија Проф.др.Розана Кацарска Катедра за Педијатрија

Улогата на медицинската сестра во нега и водење на  деца со акутен гастроентероколитис Проф.д-р.Христина Манџуковска Катедра за Педијатрија

Улогата на медицинската сестра во водење на  деца со инфекции на респираторниот систем Проф.д-р.Христина Манџуковска Катедра за Педијатрија

Улогата на медицинската сестра во откривање и спречување на појавата на интрахоспитални инфекции на педијатриските одделенија Проф.д-р.Христина Манџуковска Катедра за Педијатрија

Улогата на медицинската сестра/техничар во спроведување на инхалаторна терапија Проф.д-р.Христина Манџуковска Катедра за Педијатрија

Улогата на медицинската сестра/техничар во подготовка на ентерална исхрана Проф.д-р.Христина Манџуковска Катедра за Педијатрија

Улогата на медицинската сестра/техничар во водење и третман на болно дете Проф.д-р.Христина Манџуковска Катедра за Педијатрија



Улогата на медицинската сестра/техничар во нега и  водење на дете си поставена трахеостома Проф.д-р.Христина Манџуковска Катедра за Педијатрија

Улогата на медицинската сестра во  пружањето на психолошка поддршка при лекување на деца В.н.сор.д-р.Taтјана Зорчец Катедра за Педијатрија

Важноста на улогата на медицинската сестра  во мултидисциплинарниот пристап при пружање на услуги на болни деца В.н.сор.д-р.Taтјана Зорчец Катедра за Педијатрија

Мултидисциплинарен пристап во дијагностика и третман на деца со развојни потешкотии 

В.н.сор.д-р.Taтјана Зорчец Катедра за Педијатрија

Улогата на здравствениот персонал во разрешување на акутна реакција на стрес кај децата

В.н.сор.д-р.Taтјана Зорчец Катедра за Педијатрија

Психосоцијални карактерстики кај хронични педијатриски состојби

В.н.сор.д-р.Taтјана Зорчец Катедра за Педијатрија

Улогата на логопедот при ABA третман кај деца со аутизам

В.н.сор.д-р.Taтјана Зорчец Катедра за Педијатрија

Важноста на психолошката поддршка за пациентите 

В.н.сор.д-р.Taтјана Зорчец Катедра за Педијатрија

Улогата и вклучување на семејството при третман на тешко болни пациенти.

В.н.сор.д-р.Taтјана Зорчец Катедра за Педијатрија

Улогата на логопедот во дијагностицирањето и третманот на деца со развојно доцнење

В.н.сор.д-р.Taтјана Зорчец Катедра за Педијатрија

Улогата на логопедот во рехабилитацијата на говорот кај деца со аутизам

В.н.сор.д-р.Taтјана Зорчец Катедра за Педијатрија

Комуникациски вештини во пружање на услуги кај болни деца

В.н.сор.д-р.Taтјана Зорчец Катедра за Педијатрија

Развојни растројства-дијагностика и третман

В.н.сор.д-р.Taтјана Зорчец Катедра за Педијатрија

Улогата на медицинската сестра во палијативна грижа и нега на педијатриски пациенти со канцер

Проф.д-р.Светлана Кочева Катедра за Педијатрија

Улогата на медицинската сестра во третманот на акутни компликации од хемотерапија

Проф.д-р.Светлана Кочева Катедра за Педијатрија

Улогата на медицинската сестра во безбедно спроведување на  хемотерапија кај деца

Проф.д-р.Светлана Кочева Катедра за Педијатрија

Улогата на медицинската сестра во следење и третман на алергиска реакција на хемотерапија

Проф.д-р.Светлана Кочева Катедра за Педијатрија

Улогата на медицинската сестра во  третман токсични ефекти од метотрексат кај деца со малигна болест

Проф.д-р.Светлана Кочева Катедра за Педијатрија

Улогата на медицинската сестра возгрижување на деца со акутна хемолиза 

Проф.д-р.Светлана Кочева Катедра за Педијатрија

Улогата на медицинската сестра во мониторирање на деца со хиперлеукоцитоза

Проф.д-р.Светлана Кочева Катедра за Педијатрија



Хранлива иднина:Истражување на стратегии за исхрана на децата

Проф.д-р.Светлана Кочева Катедра за Педијатрија

Одлука до чинија;Разбирање на раната исхрана за оптимален развој

Проф.д-р.Светлана Кочева Катедра за Педијатрија

Хранење на иднината:подобрување на практиките на педијатриска исхрана

Проф.д-р.Светлана Кочева Катедра за Педијатрија

Улогата на медицинската сестра при лекување на дете со инфламаторна болест на црево Проф.д-р.Соња Бојаџиева Катедра за Педијатрија

Улогата на медицинската сестра при мезентеријален лимфаденитис

Проф.д-р.Соња Бојаџиева Катедра за Педијатрија

Улогата на медицинската сестра  при нега на дете со алергија на протеини од кравјо млеко- Проф.д-р.Соња Бојаџиева Катедра за Педијатрија

Улогата на медицинската сестра  при нега на дете со повраќање Проф.д-р.Соња Бојаџиева Катедра за Педијатрија

Улогата на медицинската сестра при извршување на ехо на абдомен Проф.д-р.Соња Бојаџиева Катедра за Педијатрија

Улогата на медицинската сестра при извршување на хепатална биопсија  Проф.д-р.Соња Бојаџиева Катедра за Педијатрија

Улогата на медицинската сестра во  дијареја Проф.д-р.Соња Бојаџиева Катедра за Педијатрија

Исхрана кај новородени кои имаат потреба од посебна нутритивна нега Проф.д-р.Николина Здравеска Катедра за Педијатрија

Тема Професор Катедра

                                             Теми за дипломирани ИМЛД

Протоколи за прием на пациенти и изработка на размаски од хуман ејакулат во абараторијата за изработка на спермограми Проф.д-р Лена Какашева Маженковска
Катедра за хистологија со 

ембриологија

Постапки за изработка на хистолошки препарати-размаски за диференцијално-морфолошка анализа на хуман ејакулат Проф.д-р Лена Какашева Маженковска
Катедра за хистологија со 

ембриологија

Постапки за одредување на виталитет, концентрација на сперматозоидите и изработка на  размаски од ејакулат во лабараторија за испитување на хуман ејакулат Проф.д-р Лена Какашева Маженковска
Катедра за хистологија со 

ембриологија

                                             Теми за дипломирани медицински сестри/техничари

Хистолошка  специфики на тенкото црево во процесите на апсорпција на хранливите продукти Проф.д-р Лена Какашева Маженковска
Катедра за хистологија со 

ембриологија

Хистолошка градба на црниот дроб и хистолошпките карактеристики на неговата ендокрина и егзокрина функција Проф.д-р Лена Какашева Маженковска
Катедра за хистологија со 

ембриологија

 Хистологија со ембриологија



Хистолошка градба и функционални  карактеристики на уринарниот систем Проф.д-р Лена Какашева Маженковска
Катедра за хистологија со 

ембриологија

Хистолошка градба и функција на спроводниот и респирацискиот дел од респираторниот систем Проф.д-р Лена Какашева Маженковска
Катедра за хистологија со 

ембриологија

                                                             Теми за дипломирани физиотерапевти

Хистолошка градба на кожата, промени при декубитус и улога на физиотерапијата при рехабилитацијата Доц.д-р Ирена Костадинова Петрова
Катедра за хистологија со 

ембриологија

Хистолошка градба на респираторниот систем, промени при хроничен бронхитис  и улога на физиотерапијата при рехабилитацијата Доц.д-р Ирена Костадинова Петрова
Катедра за хистологија со 

ембриологија

Хистолошка градба на подвижните зглобови, промени при истегнување на лигаментите и улога на физиотерапијата при рехабилитацијата Доц.д-р Ирена Костадинова Петрова
Катедра за хистологија со 

ембриологија

Хистолошка градба на лимфниот садовен систем, промени при настанување на отоци  и улога на физиотерапијата при рехабилитацијата Доц.д-р Ирена Костадинова Петрова
Катедра за хистологија со 

ембриологија

Хистолошка градба на скелетните мускули, најчести повреди и улога на физиотерапијата при рехабилитацијата Доц.д-р Ирена Костадинова Петрова
Катедра за хистологија со 

ембриологија

                                             Теми за дипломирани ИМЛД

Изработка на траен хистолошки препарат, основно боење, примена и значење Доц.д-р Ирена Костадинова Петрова
Катедра за хистологија со 

ембриологија

Специјални методи за боење на ткива-примена и зачење Доц.д-р Ирена Костадинова Петрова
Катедра за хистологија со 

ембриологија

Тема Професор Катедра

Адјувантни методи во патологијата-нивно изведување, примена и значење Проф.д-р Славица Костадинова Куновска Патологија

Тема Професор Катедра

Уродинамика Проф.д-р Весна Антовска
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на  медицинската сетрата во нега на пациентка со уринарна стрес инконтиненција Проф.д-р Весна Антовска
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на  медицинската сетрата во нега на пациентка со ургентна инконтиненција Проф.д-р Весна Антовска
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на  медицинската сетрата во нега на пациентка со уринарна стрес инконтиненција Проф.д-р Весна Антовска
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на  медицинската сетрата  по  третмен на  пациентки со преканцерози Проф.д-р Горан Димитров
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Патологија

Гинекологија



Улога на акушерката во третман на трудница со дијагноза за постпартална хеморагија Проф.д-р Горан Димитров
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улога на акушерката во третман на трудница со заканувачко предвремено породување Проф.д-р Горан Димитров
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улога на акушерката во третман на трудница со дијагноза за плацента превија Проф.д-р Горан Димитров
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на  медицинската сетра во  одржување и стерилизација на  лапароскопски хируршки инструменти Проф.д-р.Глигор Тофоски
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на  медицинската сетрата во припрема и третманот на пациентки за  лапарохистероскопски третман Проф.д-р Марјан Стојовски
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на  медицинската сетрата во нега на трудници со ЕПХ гестози Проф.д-р Марјан Стојовски
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Здравствена нега на пациентка по гинеколошка операција Проф.д-р Марјан Стојовски
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на акушерот/акушерката во менаџментот на трудница со дијабет Проф.д-р Марјан Стојовски
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на акушерот/акушерката во второ родилно време кај трудница со повеќе плодна бременост Проф.д-р Марјан Стојовски
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на акушерот/акушерката кај трудница со крварење во втора половина од бременоста Проф.д-р Марјан Стојовски
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на медицинската сестра/техничар во специјални иследувања-уродинамика Проф.д-р. Сашо Стојчевски
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на медицинската сестра/техничар во мали гинеколошки интервенции. Проф.д-р. Сашо Стојчевски
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на медицинската сестра/техничар во превенција на појава на интрахоспитални инфекции кај оперирани гинеколошки пациентки. Проф.д-р. Игор Алулоски
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улога на акушерката во психофизичка подготовка на родилката Проф.д-р. Игор Алулоски
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улога на акушерката во следење на родилката во раниот постпартален период, крај на трето и четврто родилно време Проф.д-р. Игор Алулоски
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на акушерката во воспоставување на контакт мајка-дете Проф.д-р. Игор Алулоски
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на акушерката во спроведување на третманот и грижата кај пациентки со високоризична бременост Проф.д-р. Игор Алулоски
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на акушерката во грижата кај предвремено родените деца Проф.д-р. Игор Алулоски
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на физиотерапевтoт во подготовка на породувањето. Проф.д-р. Ирена Алексиоска Папестиев
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на физиотерапевтoт во постпарталниот период Проф.д-р. Ирена Алексиоска Папестиев
Катедра за гинекологија и 

акушерство



Улогата на медицинската сестра/техничар во предоперативна подготовка на пациент. со малигна болест Проф.д-р. Ирена Алексиоска Папестиев
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на физиотерапевтoт во нега на пациент со подолг интрахоспитален престој Проф.д-р. Ирена Алексиоска Папестиев
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улога на акушерката во советување за исхрана на жена со прекумерна телесна тежина  во предконцепцискиот период. Проф.д-р. Ирена Алексиоска Папестиев
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улога на акушерката во советување за исхрана кај потхранета пациентка во  предконцепцискиот период. Проф.д-р. Ирена Алексиоска Папестиев
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на физиотерапевти кај пациентка со дијастаза на симфиза Проф.д-р. Иво Ќаев
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на физиотерапевти кај трудница со discus hernia Проф.д-р. Иво Ќаев
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на медицинската сестра кај трудници жртви на фамилијарно насилство Проф.д-р. Иво Ќаев
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на медицинската сестра кај трудници со ментално растројство Проф.д-р. Иво Ќаев
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на медицинската сестра во третман  кај трудници со трауматски повреди. Проф.д-р. Иво Ќаев
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улога на акушерката кај трудница со дијагноза на повреда на мала карлица Доц.д-р. Иво Ќаев
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на медицинската сестра/техничар во нега на бремени жени со полихидрамнион Проф.д-р.Слаѓана Симеонова Крстевска
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на физиотерапевтот во нега на бремени жени со лумбалгија Проф.д-р.Слаѓана Симеонова Крстевска
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на физиотерапевтот во пренаталната физикална терапија Проф.д-р.Слаѓана Симеонова Крстевска
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улога на акушерката во болнички третман на бремени жени со високо ризична бременост Проф.д-р.Слаѓана Симеонова Крстевска
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улога на акушерката во породување на бремени жени со повеќе плодна бременост Проф.д-р.Слаѓана Симеонова Крстевска
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улога на акушерката во болнички третман со гестациски и предгестациски дијабетес мелитус Проф.д-р.Слаѓана Симеонова Крстевска
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на акушерот/акушерката во третман на трудница со екламсија Проф.д-р. Игор Самарџиски
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на акушерот/акушерката во третман на пациентка со постпартална хеморагија Проф.д-р. Игор Самарџиски
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на медицинската сестра/техничар во третманот на високо ризични бремености Проф.д-р. Игор Самарџиски
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на физиотерапевтот во третманот на хоспитализирани трудници со птешкотии на локомоторниот систем Проф.д-р. Игор Самарџиски
Катедра за гинекологија и 

акушерство



Улогата на физиотерапевтот во  пост-оперативниот  третман на обезни пациентки Проф.д-р. Игор Самарџиски
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на физиотерапевтот во  превенција на тромбемболични компликации кај акушерски операции Доц.д-р.Весна Ливринова
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на физиотерапевтот кај гравидни и породени пациентки со хипертензивни нарушувања во бременост. Доц.д-р.Весна Ливринова
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на физиотерапевтот во рана имобилизација на породени пациентки со вагинално породување и со царски рез. Доц.д-р.Весна Ливринова
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на физиотерапевтот кај гравидни и породени пациентки со невролошки заболувања Доц.д-р.Весна Ливринова
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на физиотерапевтот кај породени пациентки со присутни коморбитети. Доц.д-р.Весна Ливринова
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на медицинската сестра/техничар  во подршка на пациентки со инфертелитет Доц.д-р.Анета Сима
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на физиотерапевтот во креирање на режим на физички активности кај обезни пациентки со ПЦО синдром Доц.д-р.Анета Сима
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на физиотерапевтот во спроведување на физиотерапија кај пациентки со инфертилитет Доц.д-р.Анета Сима
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улога на акушерката во ендокринолошка обработка на пациентки Доц.д-р.Анета Сима
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улога на акушерката во подготовка на пациентки за ин витро фертилизација Доц.д-р.Анета Сима
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улога на акушерката во  третман на инфертилни пациентки Доц.д-р.Анета Сима
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Техника и значење на правилно земање на карлични и останати антропометриски мерки при обработка на трудница во родилна сала од страна на акушерка Доц.д-р.Кристина Скепаровска
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улога и постапки на акушерката при пасивно и активно породување на постелката . Доц.д-р.Кристина Скепаровска
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на акушерката во надзор на четвртото родилно доба Доц.д-р.Кристина Скепаровска
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Организирање на акушерката при непосредни постпартални крварења-подготовка на пациентката, инструменти и полето. Доц.д-р.Кристина Скепаровска
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Стандарди за правилно мерење на крвен притисок во бременоста-улога на медицинската сестра во изведбата. Доц.д-р.Кристина Скепаровска
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на медицинската сестра во превенција и третман на пуерперален маститис. Доц.д-р.Кристина Скепаровска
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на медицинската сестра во дестигматизација на HPV вакцини. Доц.д-р.Кристина Скепаровска
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на медицинската сестра/акушерката во психолошката подршка на трудници со плод Down-ов синдром. Доц.д-р.Кристина Скепаровска
Катедра за гинекологија и 

акушерство



Улогата на медицинската сестра во психолошката подршка на пациентки со мастектомија. Доц.д-р.Кристина Скепаровска
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Екламтичен церебрален инсулт- Улогата на физиотерапевтот во рехабилитација на леунката. Доц.д-р.Кристина Скепаровска
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улога на акушерката во дестигматизација на HPV вакцината Доц.д-р.Кристина Скепаровска
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улога на акушерката во пружање на психолошка подршка на пациентки со повторувачки спонтани абортуси Доц.д-р.Кристина Скепаровска
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улога на акушерката во превенција и третман на пуерперален маститис Доц.д-р.Кристина Скепаровска
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на медицинската сестра во изведување на киретажи и дијагностички постапки кај гинеколошки пациенти Проф.д-р Јадранка Георгиегиевска
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на физиотерапевтот во постоперативната рехабилитација на пациентки оперирани со ендоскопски операции. Проф.д-р Јадранка Георгиегиевска
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на физиотерапевтот во  рехабилитација на пациентки со хабитуални абортуси. Проф.д-р Јадранка Георгиегиевска
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на физикалната терапија кај пациентки со фетална загуба во тек на бременоста Проф.д-р Јадранка Георгиегиевска
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на акушерката во третман на пациентките со ектопична бременост Проф.д-р Јадранка Георгиегиевска
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на акушерката во изведувањето на медикаментозниот абортус во првиот и вториот триместар на бременост Проф.д-р Јадранка Георгиегиевска
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на акушерката во третман на пациентки со прекумерно повраќање во бременост (hyperemesis gravidarum) Проф.д-р Јадранка Георгиегиевска
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на акушерката во третман на пациентките со заканувачки абортус (Abortus imminens) Проф.д-р Јадранка Георгиегиевска
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на акушерката во третман на пациентките со моларна бременост (Molla hydatidosa) Проф.д-р Јадранка Георгиегиевска
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на стручната медицинска сестра /техничар во работа со  гинеколошка пациентка во детска и адолесцентна возраст. Доц.д-р.Даниела Иванова Панова
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на стручната медицинска сестра /техничар во работа со  пациентка со полицистичен оваријален синдром Доц.д-р.Даниела Иванова Панова
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на стручната медицинска сестра /техничар во работа со  пациентка која се соочува со брачна неплодност Доц.д-р.Даниела Иванова Панова
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на стручниот физиотерапевт во психофизичката припрема на трудница за раѓање Доц.д-р.Даниела Иванова Панова
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на стручниот физиотерапевт во  постпородилниот период Доц.д-р.Даниела Иванова Панова
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на стручниот физиотерапевт во  постпоперативниот период кај гинеколошка пациентка Доц.д-р.Даниела Иванова Панова
Катедра за гинекологија и 

акушерство



Улогата на  медицинска сестра /техничар во менаџментот на пациентки со акушерско крварење во третиот  тирместар од бременоста. Доц.д-р.Горан Кочоски
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на физиотерапевт во  превенцијата на тромбемболиските компликации во раниот постоперативен и постпартален период. Доц.д-р.Горан Кочоски
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на  физиотерапевт во  планирањето, подготовката и спроведувањето на физичкиот тренинг во текот на бременоста. Доц.д-р.Горан Кочоски
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на медицинската сестра/техничар во антенаталната грижа на бремената пациентка Проф.д-р Глигор Тофоски
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на  физиотерапевтот  кај пациентка со нормална бременост Проф.д-р Глигор Тофоски
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на  физиотерапевтот  кај пациентка со ризична бременост Проф.д-р Глигор Тофоски
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на  физиотерапевтот  кај жени во перименопауза и постменопауза Проф.д-р Глигор Тофоски
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улога на акушерката во лекување на инфертилитетот Проф.д-р Глигор Тофоски
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улога на акушерката во итни акушерски состојби Проф.д-р Глигор Тофоски
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улога на акушерката во тријажата на гинеколошко акушерските пациенти Проф.д-р Глигор Тофоски
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на  медицинска сестра /техничар при подготовка на пациентка за конизација постоперативна наега кај истата Проф.д-р Горан Димитров
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на  медицинска сестра /техничар во превенција на инфекција на оперативна рана Проф.д-р Горан Димитров
Катедра за гинекологија и 

акушерство

 Улогата на  физиотерапевтот  кај постоперативна онколошка   пациентка Проф.д-р Горан Димитров
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на  физиотерапевтот  кај  пациентка по извршена оперативна интервенција на грло на матката Проф.д-р Горан Димитров
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на  медицинска сестра /техничар во третман кај пациентка со прееклампсија Доц.д-р.Маја Пејковска Илиева
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на  медицинска сестра /техничар во третман кај пациентка со заканувачко предвремено породување Доц.д-р.Маја Пејковска Илиева
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на  медицинска сестра /техничар во третман кај пациентка со HELLP синдром Доц.д-р.Маја Пејковска Илиева
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на  физиотерапевтот во третман кај бремена пациентка Доц.д-р.Маја Пејковска Илиева
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на  физиотерапевтот во третман кај пациентка по спонтано породување Доц.д-р.Маја Пејковска Илиева
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на  медицинска сестра /техничар во менаџментот на генитални инфекциикај небремени жени Проф.д-р.Драге Дабески
Катедра за гинекологија и 

акушерство



Улогата на  физиотерапевтот кај жени со генитален пролапс Проф.д-р.Драге Дабески
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на  физиотерапевтот во кинезитерапија кај жени со уринарна инконтиненција Проф.д-р.Драге Дабески
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на акушерката во менаџментот на  второ родилно време Проф.д-р.Драге Дабески
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на акушерката во менаџментот на трето и четврто родилно време Проф.д-р.Драге Дабески
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на медицинската сестра/техничар во здравствената нега на пациентка по радикална хистеректомија. Проф.д-р. Викторија Јовановска
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на медицинската сестра при ургентни состојби во гинекологија и акушерство Проф.д-р. Викторија Јовановска
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на медицинската сестра во предоперативна и постоперативна грижа на пациентки за елективен царски рез Проф.д-р. Викторија Јовановска
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на  физиотерапевтот во лекување на хоспитализирани пациентки со Ковид 19 Проф.д-р. Викторија Јовановска
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на  физиотерапевтот кај пациентки оперирани од малигни гинеколошки заболувања Проф.д-р. Викторија Јовановска
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Физикална терапија кај критично болни пациентки во единицата за интензивна нега Проф.д-р. Викторија Јовановска
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на акушерот/акушерката кај пациентка со крварење во прва половина од бременоста Проф.д-р. Викторија Јовановска
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на акушерот/акушерката во менаџментот на  бременост со интраутерин застој на плодот Проф.д-р. Викторија Јовановска
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на акушерот/акушеркатаа во менаџментот на  бремена жена со прснати плодови обвивки Проф.д-р. Викторија Јовановска
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на  медицинска сестра /техничар во медицински третман на  пациентки во предпартален и постпартален период Доц.д-р. Валентина Тофиловска
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на  физиотерапевтот во физичкиот тренинг на бремената жена Доц.д-р. Валентина Тофиловска
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на  физиотерапевтот во физичкиот тренинг на трудници -индикации и контраиндикации. Доц.д-р. Валентина Тофиловска
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на  физиотерапевтот во терапија и третман на ургентни состојби кај гинеколошки пациентки Доц.д-р. Валентина Тофиловска
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на  физиотерапевтот во постпородилниот период на пациентката Доц.д-р. Валентина Тофиловска
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на  физиотерапевтот во правилно изведување на вежби за мускулите на карлично дно Доц.д-р. Валентина Тофиловска
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на  физиотерапевтот во методите на физикален третман кај бремена пациентка Доц.д-р. Валентина Тофиловска
Катедра за гинекологија и 

акушерство



Улога на акушерката во антенаталниот период на бремената жена Доц.д-р. Валентина Тофиловска
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улога на акушерката во породувањето Доц.д-р. Валентина Тофиловска
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улога на акушерката во постпарталниот период Доц.д-р. Валентина Тофиловска
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на  медицинска сестра /техничар при прием и третман на пациентки со ургентно акушерско страдање Проф.д-р.Елена Џикова
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на  медицинска сестра /техничар при прием и третман на пациентки со ургентно гинеколошко страдање Проф.д-р.Елена Џикова
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на  физиотерапевтот во постоперативна нега  на пациентки со гинеколошко страдање Проф.д-р.Елена Џикова
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на  физиотерапевтот во психофизичка подготовка за породување Проф.д-р.Елена Џикова
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улога на акушерката во советување за исхрана на бремена пациентка со хипертензивни нарушувања Проф.д-р.Елена Џикова
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улога на акушерката во советување за исхрана кај спортисти во предконцепцискиот период и во тек на бременост. Проф.д-р.Елена Џикова
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Анемија заради недостаток на железо кај бремени жени, клинички и јавно-здравствени аспекти Н.сор.д-р.Александра Атанасова Бошку
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Значење и метаболизам на глукоза /инсулин и витамин Д кај жени со повторувачка загуба на бременост. Н.сор.д-р.Александра Атанасова Бошку
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Ензимски маркери  за дијагноза на хипертензивни нарушувања во акушерството Н.сор.д-р.Александра Атанасова Бошку
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Значење и метаболизам на витамин Д кај бремени жени . Н.сор.д-р.Александра Атанасова Бошку
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улога на медицинската сестра во третманот на преекламсија Доц.д-р.Катерина Никлоска
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улога на медицинската сестра во третман кај пациентки со ризик за предвремено породување Доц.д-р.Катерина Никoлоска
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улога на медицинската сестра во третман кај пациентки со дијагноза на плацента превија Доц.д-р.Катерина Никoлоска
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улога на акушерката во третаман на пациентки со дијагноза на екстраутерина бременост Доц.д-р.Катерина Никoлоска
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улога на акушерката во третаман на пациентки со дијагноза на  заканувачко предвремено породување Доц.д-р.Катерина Никoлоска
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улога на акушерката кај пациентка породена со царски рез Доц.д-р.Катерина Никoлоска
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на акушерката во постпартална хеморагија Доц.д-р.Габриела Бушиноска  Иванова
Катедра за гинекологија и 

акушерство



Улогата на акушерката во пуерперален период (поделба,компликации,третман) Доц.д-р.Габриела Бушиноска  Иванова
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на акушерката во следење на бременоста кај пациентка со лошо акушерско минато(Аbortus habitualis,Partus praetemporarius imminens) Доц.д-р.Габриела Бушиноска  Иванова
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на акушерката/акушерот во третман и грижа на предвремено родени бебиња во родилна сала В.н.сор.д-р.Орхидеја Стомнароски
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на акушерката/акушерот во третман и грижа на критични и ризични новороденчиња, во родилна сала В.н.сор.д-р.Орхидеја Стомнароски
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на акушерката/акушерот во третман и грижа на  новородено, во родилна сала В.н.сор.д-р.Орхидеја Стомнароски
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на акушерката/акушерот во превенција на инфекции кај новороденчиња, во родилна сала В.н.сор.д-р.Орхидеја Стомнароски
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на акушерката/акушерот во  грижата при поставување на новороденото, контакт кожа на кожа со мајката В.н.сор.д-р.Орхидеја Стомнароски
Катедра за гинекологија и 

акушерство

 Улогата на  физиотерапевтот во нега на предвремено родени бебиња В.н.сор.д-р.Орхидеја Стомнароски
Катедра за гинекологија и 

акушерство

 Улогата на  физиотерапевтот во нега на критични и ризични новороденчиња со централна симптоматологија В.н.сор.д-р.Орхидеја Стомнароски
Катедра за гинекологија и 

акушерство

 Улогата на  физиотерапевтот во нега на новородено, со контрактури на екстремитетите В.н.сор.д-р.Орхидеја Стомнароски
Катедра за гинекологија и 

акушерство

 Улогата на  физиотерапевтот во нега на новороденчиња во постоперативен период В.н.сор.д-р.Орхидеја Стомнароски
Катедра за гинекологија и 

акушерство

 Улогата на  физиотерапевтот кај новороденче со подолг интрахоспитален престој В.н.сор.д-р.Орхидеја Стомнароски
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на  медицинска сестра /техничар во третман и грижа на предвремено родени бебиња В.н.сор.д-р.Орхидеја Стомнароски
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на  медицинска сестра /техничар во третман и грижа на критични и ризични новороденчиња В.н.сор.д-р.Орхидеја Стомнароски
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на  медицинска сестра /техничар  во третман и грижа на  новородено, во родилна сала В.н.сор.д-р.Орхидеја Стомнароски
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на  медицинска сестра /техничар во превенција на инфекции кај новороденчиња В.н.сор.д-р.Орхидеја Стомнароски
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Улогата на  медицинска сестра /техничар, во грижата при доење на новороденото В.н.сор.д-р.Орхидеја Стомнароски
Катедра за гинекологија и 

акушерство

Тема Професор Катедра

Постоперативна здравствена нега на возрасни пациенти  по кардиохируршка интервенција Н. сов.д-р Билјана Ширгоска

Здравствена нега -

Анестезиологија со 

реанимација

Хирургија



Организациони модели на сестринската пракса Н. сов.д-р Билјана Ширгоска

Здравствена нега -

Анестезиологија со 

реанимација

Прева на пациентите при добивање  здравствената нега Н. сов.д-р Билјана Ширгоска

Здравствена нега -

Анестезиологија со 

реанимација

Едукативни потреби на пациентите со акутни заболувања Н. сов.д-р Билјана Ширгоска

Здравствена нега -

Анестезиологија со 

реанимација

Начин на едукација на пациентите со хронична болка Н. сов.д-р Билјана Ширгоска

Здравствена нега -

Анестезиологија со 

реанимација

Улогата на медицинската сестра едукатор при хронични заболувања Н. сов.д-р Билјана Ширгоска

Здравствена нега -

Анестезиологија со 

реанимација

Улогата на медицинската сестра во единица за интензивно лекување Н. сов.д-р Билјана Ширгоска

Здравствена нега -

Анестезиологија со 

реанимација

Улогата на медицинската сестра во  родилна сала Н. сов.д-р Билјана Ширгоска

Здравствена нега -

Анестезиологија со 

реанимација

Мониторинг на пациенти на хируршки оддел Н. сов.д-р Билјана Ширгоска

Здравствена нега -

Анестезиологија со 

реанимација

Периоперативен мониторинг на пациенти Н. сов.д-р Билјана Ширгоска

Здравствена нега -

Анестезиологија со 

реанимација

Мониторинг на пациенти во единица за интензивно лекување Н. сов.д-р Билјана Ширгоска

Здравствена нега -

Анестезиологија со 

реанимација

Стандардизација на давање здравствена нега во здравствени установи Н. сов.д-р Билјана Ширгоска

Здравствена нега -

Анестезиологија со 

реанимација

Медицинската сестра  едукатор Н. сов.д-р Билјана Ширгоска

Здравствена нега -

Анестезиологија со 

реанимација

Модели на здравствена нега Н. сов.д-р Билјана Ширгоска

Здравствена нега -

Анестезиологија со 

реанимација

Пропедефтика во здравствена нега (сестринска дијагноза, анамнеза и статус) Н. сов.д-р Билјана Ширгоска

Здравствена нега -

Анестезиологија со 

реанимација

Организација на работата на медицинските сестри Н. сов.д-р Билјана Ширгоска

Здравствена нега -

Анестезиологија со 

реанимација

Улога на медицинската сестра/техничар во припрема и водење на пациенти при онколошко-радиолошки процедури Проф.д-р.Јасминка Нанчева

Здравствена нега -

Анестезиологија со 

реанимација

Улога на медицинската сестра/техничар во припрема и водење на болен со инфективни заболувања за оперативна интервенција. Проф.д-р.Јасминка Нанчева

Здравствена нега -

Анестезиологија со 

реанимација

Улога на медицинската сестра/техничар во превенција на нозокомијални инфекции во единицата за интензивно лекување Проф.д-р.Јасминка Нанчева

Здравствена нега -

Анестезиологија со 

реанимација

Улога на медицинската сестра/техничар во припрема и водење на возрасни пациенти и деца со невроаксијални блокови Проф.д-р.Јасминка Нанчева

Здравствена нега -

Анестезиологија со 

реанимација

Улога на медицинската сестра/техничар во припрема и водење на возрасни пациенти и деца со периферни нервни блокови Проф.д-р.Јасминка Нанчева

Здравствена нега -

Анестезиологија со 

реанимација



Припрема на болен за оперативна интервенција со инфективни заболувања (хепатит,стекнат имунодефицитарен синдром-АИДС) Проф.д-р.Јасминка Нанчева

Здравствена нега -

Анестезиологија со 

реанимација

Улога на радиолошкиот технолог при изведување на интервентни радиолошки иследувања кај пациенти Проф.д-р.Јасминка Нанчева

Здравствена нега -

Анестезиологија со 

реанимација

Улога на радиолошкиот технолог во припрема и водење на болен за радиолошко иследување со инфективни заболувања Проф.д-р.Јасминка Нанчева

Здравствена нега -

Анестезиологија со 

реанимација

Улога на радиолошкиот технолог во припрема и водење на болен за онколошки-радиолошки иследувања. Проф.д-р.Јасминка Нанчева

Здравствена нега -

Анестезиологија со 

реанимација

Компликации кај пациенти при аплицирање на контрастни средства при радиолошки иследувања Проф.д-р.Јасминка Нанчева

Здравствена нега -

Анестезиологија со 

реанимација

Кардиопулмонална реанимација во тек на радиолошки иследувања Проф.д-р.Јасминка Нанчева

Здравствена нега -

Анестезиологија со 

реанимација

Медицинската документација во здравствената пракса на медицинската  сестра - техничар Проф.д-р.Јасминка Нанчева

Здравствена нега -

Анестезиологија со 

реанимација

Раководење и организирање на сестринската пракса Проф.д-р.Јасминка Нанчева

Здравствена нега -

Анестезиологија со 

реанимација

Стандарди во работењето на  медицинската  сестра - техничар Проф.д-р.Јасминка Нанчева

Здравствена нега -

Анестезиологија со 

реанимација

Улога на медицинската сестра при мониторинг на витални функции во родилен бокс Проф.д-р.Атанас Сивевски

Здравствена нега -

Анестезиологија со 

реанимација

Улогата на медицинската сестра  при операции на тиреоидна жлезда Проф.д-р Марија Јовановски Срцева

Здравствена нега -

Анестезиологија со 

реанимација

Улогата на медицинската сестра  при операции на со дволуменски тубус Проф.д-р Марија Јовановски Срцева

Здравствена нега -

Анестезиологија со 

реанимација

Медицинската сестра и грижата на пациентите во торакалната хирургија Проф.д-р Марија Јовановски Срцева

Здравствена нега -

Анестезиологија со 

реанимација

Улога на медицинската сестра/техничар во постоперативна нега на пациенти оперирани од малигном на дојка Проф.д-р Горан Кондов Торакална хирургија

Операционата сала-предизвик за инструментарката, радиотехничарот Проф.д-р.Виктор Камиловски

Хирургија-трауматологија 

"Св.Наум Охридски" 

Универзитетска клиника за 

Менаџмент на Дипитренова контарктура Проф.д-р.Елизабета Мирчевска Жоговска
Пластична и реконструктивна 

хирургија

Улогата на медицинската сестра при интервенција на "Unguis incarnatus,, на стопалото. Проф.д-р.Смиља Туџарова Ѓоргова
Пластична и реконструктивна 

хирургија

Улогата на медицинската сестра при третман и лекување на контрактури. Проф.д-р.Смиља Туџарова Ѓоргова
Пластична и реконструктивна 

хирургија

Улогата на физиотерапевтот во третманот на пациенти после повреда и сутура на нервите на рачниот зглоб Проф.д-р.Смиља Туџарова Ѓоргова
Пластична и реконструктивна 

хирургија

Улогата на физиотерапевтот и значењето на раната рехабилитација во брзата интеграција на секијдневните активности и професионалниот живот кај  пациенти 

после струен удар 
Проф.д-р.Смиља Туџарова Ѓоргова

Пластична и реконструктивна 

хирургија



Уога на правилната апликација на медицинските преврски и користењето на медицинските воздушни перничиња и душек во третман и превенција на декубити Проф.д-р.Смиља Туџарова Ѓоргова
Пластична и реконструктивна 

хирургија

Физикалната рехабилитација кај деца и возрасни после трансплантација на кожен графт на делови од телото. Проф.д-р.Смиља Туџарова Ѓоргова
Пластична и реконструктивна 

хирургија

Пристапот на физиотерапевтот, социјалниот работник,психологот кај пациентите со екстензивни лузни после хемиски опекотини на лице и тело Проф.д-р.Смиља Туџарова Ѓоргова
Пластична и реконструктивна 

хирургија

Првиот контакт на пациентот со државна хируршка институција и улогата на медицинскиот тим Проф.д-р.Смиља Туџарова Ѓоргова
Пластична и реконструктивна 

хирургија

Улогата на медицинската сестра -техничарза време на хируршка интервенција-липосукција Виш науч.сораб.д-р Игор Пеев
Пластична и реконструктивна 

хирургија

Улогата на медицинската сестра-техничар во конзервативниот третман на дијабетично стопало Виш науч.сораб.д-р Игор Пеев
Пластична и реконструктивна 

хирургија

Улогата на медицинската сестра-техничар,при оперативни интервенции на градите. Виш науч.сораб.д-р Игор Пеев
Пластична и реконструктивна 

хирургија

Улогата на медицинската сестра-техничар во припрема на кожни трансплантати за време на оперативната интервенција. Виш науч.сораб.д-р Игор Пеев
Пластична и реконструктивна 

хирургија

Улогата на медицинската сестра-техничар за време на ринопластика и риносептопластика. Виш науч.сораб.д-р Игор Пеев
Пластична и реконструктивна 

хирургија

Улогата на медицинската сестра-техничар во постоперативен тртман кај пациент опериран во општа анестезија Виш науч.сораб.д-р Игор Пеев
Пластична и реконструктивна 

хирургија

Улога  и значење на медицинската сестра/техничар во здравствена нега на пациенти со болки, ограничени движења на екстремитети. Проф.д-р.Боро Џонов
Пластична и реконструктивна 

хирургија

Должност на медицинската сестра/техничар при давање на крв и крвни деривати, постапки кои се превземаат. Проф.д-р.Боро Џонов
Пластична и реконструктивна 

хирургија

Улогата на медицинската сестра-медицински техничар во проценка во акутна рана на шаката Н.сор. д-р Маргарита Пенева
Пластична и реконструктивна 

хирургија

Нега на пациенти со радикална цистектомија и деривација на урина Проф.д-р Слободан Ристовски

Хирургија-урологија "Св.Наум 

Охридски"  Универзитетска 

клиника за хируршки 

Нега на пациенти со уретрална и супрапубична катетеризација Проф.д-р Слободан Ристовски

Хирургија-урологија "Св.Наум 

Охридски"  Универзитетска 

клиника за хируршки 

Сестринска грижа кај пациенти со акутна ренална колика Проф.д-р Слободан Ристовски

Хирургија-урологија "Св.Наум 

Охридски"  Универзитетска 

клиника за хируршки 

Сестринска грижа при повреди на машки гениталии Проф.д-р Слободан Ристовски

Хирургија-урологија "Св.Наум 

Охридски"  Универзитетска 

клиника за хируршки 

Улогата на медицинската сестра во третман кај гангрене на Fournie Проф.д-р Слободан Ристовски

Хирургија-урологија "Св.Наум 

Охридски"  Универзитетска 

клиника за хируршки 

Улогата на медицинската сестра кај повреда на уретра:основни дијагностички и терапевтски и посттерапевтски принципи Проф.д-р Слободан Ристовски

Хирургија-урологија "Св.Наум 

Охридски"  Универзитетска 

клиника за хируршки 

Биопсија на простата и сестринска грижа Проф.д-р Слободан Ристовски

Хирургија-урологија "Св.Наум 

Охридски"  Универзитетска 

клиника за хируршки 



Местото на медицинската сестра кај болни со конгенитална хидроцефалија Проф.д-р Владимир Мирчевски Невро Хирургија

Улогата на медицинската сестра при оперативни интервенции на крвните садови на мозокот Проф.д-р Владимир Мирчевски Невро Хирургија

Местото на медицинската сестра при транспорт на неврохируршките болни Проф.д-р Владимир Мирчевски Невро Хирургија

Местото на медицинската сестра кај болни со конгенитални малформации на ЦНС Проф.д-р Владимир Мирчевски Невро Хирургија

Улогата на медицинската сестра кај болни во период на рехабилитација кај болни со мозочно крварење Проф.д-р Владимир Мирчевски Невро Хирургија

Улогата на медицинската сестра кај болни со мозочна смрт Проф.д-р Владимир Мирчевски Невро Хирургија

Улогата на медицинската сестра при нега на инвалидизиран неврохируршки болен Проф.д-р Владимир Мирчевски Невро Хирургија

Улогата на медицинската сестра при нега на болки со компресија на рбетниот мозок Проф.д-р Владимир Мирчевски Невро Хирургија

Подготовка на медицинската сестра  за трансплантација на бубрег Проф.д-р.Миле Петровски Детска хирургија

Улога на медицинската сестра во решавање на везико-уретрален рефлукс Проф.д-р.Миле Петровски Детска хирургија

Улога на медицинската сестра во решавање на варикоцела со лапароскопски метод Проф.д-р.Миле Петровски Детска хирургија

Улога на медицинската сестра во оперативно решавање на крипторхизам Проф.д-р.Миле Петровски Детска хирургија

Здравствена нега кај педијатриски пциенти со креирана стома Доц.д-р Тони Ристески Детска хирургија

Улога на медицинската сестра -техничар за време на хируршка интервенција- лапароскопска херниопластика Доц.д-р Тони Ристески Детска хирургија

Улога на медицинската сестра -техничар во третман и нега на педијатриски пациент со тапа абдиминална болка Доц.д-р Тони Ристески Детска хирургија

Улога на медицинската сестра -техничар при поставување на торакална дренажа, активна и пасивна во детска  возраст Доц.д-р Тони Ристески Детска хирургија

Местото на медицинската сестра  при третманот на аноректални малформации во детската возраст Доц.д-р Тони Ристески Детска хирургија

Нега и третман на педијатриски пациент со вродени аномалии на преден стомачен sид Доц.д-р Тони Ристески Детска хирургија

Третман и нега на деца болни од Hirschsprung-ova bolest Доц.д-р Тони Ристески Детска хирургија

Улога на медицинската сестра  при третманoт  на  деца со конгенитална дијафрагмална хернија Доц.д-р Тони Ристески Детска хирургија



Третман на комплицирани хируршки рани со сребрени препарати или VAC Проф.д-р.Светозар Антовиќ Дигестивна хирургија

Улогата на медицинската сестра/техничар како дел од тимот за минимално инванзивна хирургија Проф.д-р.Светозар Антовиќ Дигестивна хирургија

Улогата на медицинската сестра/техничар во постоперативниот третман на пациенти со абдоминални малигни тумори Проф.д-р.Светозар Антовиќ Дигестивна хирургија

Улогата на медицинската сестра/техничар во предоперативнав припрема на пациенти со абдоминални малигни тумори Проф.др.Светозар Антовиќ Дигестивна хирургија

Улога на физиотерапевтот во постперативна рехабилитација на хируршки пациенти Проф.др.Светозар Антовиќ Дигестивна хирургија

Улога на медицинската сестра при третман на хируршка рана на плеврален емпием Проф.д-р Ристо Чоланчески Торакална хирургија

Улога на медицинската сестра при поставување на торакална дренажа, активна и пасивна. Проф.д-р Ристо Чоланчески Торакална хирургија

Улога на медицинската сестра при хируршки третман на карцином на дојка, карцином на бел дроб и при операција на титоидна жлезда. Проф.д-р Ристо Чоланчески Торакална хирургија

 Улога на медицинската сестра при третман со ВАЦ(терапија на рана со негативен притисок) Проф.д-р Реџеп Селмани Торакална хирургија

Улога на медицинската сестра во предоперативниот и постоперативниот третман на пациенти со карцином на простата-ослободена тема Проф.д-р Скендер Саиди Хирургија-урологија

Улога на медицинската сестра при третман со интравезикална хемотерапија кај пациенти со карцином на мочен меур Проф.д-р Скендер Саиди Хирургија-урологија

Улога на медицинската сестра при третман на пациенти со тумори на мочен меур со трансуретрална ресекција Проф.д-р Скендер Саиди Хирургија-урологија

Улога на медицинската сестра при нега на уростома Проф.д-р Скендер Саиди Хирургија-урологија

Улога на медицинската сестра при постоперативна ендоскопска еваулација на пациенти со карцином на мочен меур Проф.д-р Скендер Саиди Хирургија-урологија

Улога на медицинската сестра во постоперативна нега на пациенти оперирани со радикални хируршки процедури поради  карцином на мочен меур Проф.д-р Скендер Саиди Хирургија-урологија

Тема Професор Катедра

Припрема за биопсија на пациентите со тумори на локомоторен систем-основни клинички патеки Проф.д-р.Милан Самарџиски Катедра за ортопедија

Улогата на физиотерапевтот во третманот на пациенти со контрактура Dupuytren шепа Проф.д-р.Даниела Георгиева Катедра за ортопедија

Улогата на  медицинската сестра во третман на coxitis Проф.д-р.Даниела Георгиева Катедра за ортопедија

Ортопедија



Радиолошка дијагноза на пациенти со Mrbus Perthes Проф.д-р.Даниела Георгиева Катедра за ортопедија

Радиолошка дијагноза на пациенти со Hallux valgus деформитет Проф.д-р.Даниела Георгиева Катедра за ортопедија

Радиолошка дијагноза на пациенти со епифизиолиза на глава на бутна коска Проф.д-р.Даниела Георгиева Катедра за ортопедија

Примена на ортози на горните екстремитети за време на рехабилитација на пациентот Проф.д-р.Даниела Георгиева Катедра за ортопедија

Примена на ортози на рбетниот столб за време на рехабилитација на пациентот Проф.д-р.Даниела Георгиева Катедра за ортопедија

Контрактура Dupuytren- придобивки во раната фаза од физиотерапевтскиот третман Проф.д-р.Даниела Георгиева Катедра за ортопедија

Улогата на физиотерапевтот во рехабилитација на пациенти со Morbus Sudeck на шепа по траума Проф.д-р.Даниела Георгиева Катедра за ортопедија

Рехабилитација на деформитети на граден кош- Pectus carinatum и Pectus infundibuliforme- Проф.д-р.Даниела Георгиева Катедра за ортопедија

Улогата на медицинската сестра/техничар во третманот кај пациенти со спортски повреди Проф.д-р.Даниела Георгиева Катедра за ортопедија

Улогата на медицинската сестра/техничар во третманот кај пациенти со конгенитална дисплазија на детски колк Проф.д-р.Даниела Георгиева Катедра за ортопедија

Улогата на физиотерапевтот во третманот на пациенти со Морбус Шоерман Проф.д-р.Даниела Георгиева Катедра за ортопедија

Улогата на физикалната терапија во рехабилитација на бималеоларна фрактура на талокрурален зглоб кај спортски фудбалери Проф.д-р.Даниела Георгиева Катедра за ортопедија

Примена на ортози на долен екстремитет во тек на рехабилитација Проф.д-р.Даниела Георгиева Катедра за ортопедија

Конзервативен третман на коксартроза Проф.д-р.Даниела Георгиева Катедра за ортопедија

Улогата на физиотерапевтот во третманот на пациенти по ампутација на горен екстремитет Проф.д-р.Даниела Георгиева Катедра за ортопедија

Компаративност на примена на физикална терапија во лекување на лумбоишијалгичен синдром во акутна и хронична фаза. Проф.д-р.Даниела Георгиева Катедра за ортопедија

Постоперативна нега на пациенти со Дипитренова контрактура на шака Проф.д-р.Роза Џолева Толевска Катедра за ортопедија

Предоперативна и  постоперативна нега на пациенти со повреда на колено Проф.д-р.Роза Џолева Толевска Катедра за ортопедија

Радиолошка дијагноза на пациенти со артроза на колено Проф.д-р.Роза Џолева Толевска Катедра за ортопедија

Радиолошка дијагноза на пациенти со луксација на патела Проф.д-р.Роза Џолева Толевска Катедра за ортопедија



Радиолошка дијагноза на пациенти со повреда на менискуси Проф.д-р.Роза Џолева Толевска Катедра за ортопедија

Улогата на физиотерапевтот кај пациенти со артроскопјиа на колено Проф.д-р.Роза Џолева Толевска Катедра за ортопедија

Улогата на физиотерапевтот во постоперативниот третман на пациенти со фрактура на радиус на типично место (fractura radii in loco typico) Проф.д-р.Роза Џолева Толевска Катедра за ортопедија

огата на физиотерапевтот во постоперативниот третман на пациенти со повреда на преден вкрстен лигамент Проф.д-р.Роза Џолева Толевска Катедра за ортопедија

Улогата на физиотерапевтот во  третманот на новородено со пареза на цервико-брахијалениот плексус Проф.д-р.Роза Џолева Толевска Катедра за ортопедија

Улогата на медицинската сестра/техничар во постоперативна здравствена нега на болен со Карпал тунел синдром. Доц.д-р Марта Фотева Катедра за ортопедија

Улогата на медицинската сестра/техничар при ортопедски клинички преглед Доц.д-р Марта Фотева Катедра за ортопедија

Улогата на медицинската сестра/техничар во здравствена нега на конгенитални аномалии на горен екстремитет Доц.д-р Марта Фотева Катедра за ортопедија

Улога и задачи  на медицинската сестра/техничар во секундарна превенција на остеопоротична фрактура Доц.д-р Марта Фотева Катедра за ортопедија

Улогата на медицинската сестра/техничар при терапија и следење на пациенти со остеопороза. Доц.д-р Марта Фотева Катедра за ортопедија

Постоперативна физикална терапија и рехабилитација кај артроза на I карпометакарпален зглоб Доц.д-р Марта Фотева Катедра за ортопедија

Улогата на физиотерапевтот  во рехабилитација на пациенти со протези на горен екстремитет Доц.д-р Марта Фотева Катедра за ортопедија

Физикална терапија и рехабилитација при конгенитални аномалии на горен екстремитет Доц.д-р Марта Фотева Катедра за ортопедија

Улогата на физиотерапевтот во постоперативна рехабилитација кај ревматична шака Доц.д-р Марта Фотева Катедра за ортопедија

Тема Професор Катедра

Физикална терапија при каналикуларни синдроми на горен екстремитет Проф.д-р Ериета Николиќ-Димитрова
Катедра за физикална 

медицина и рехабилитација

 Рехабилитација при акромиоклавикуларни повреди Проф.д-р Ериета Николиќ-Димитрова
Катедра за физикална 

медицина и рехабилитација

Физикалната терапија кај пациенти со платотибијална  фрактури Проф.д-р Ериета Николиќ-Димитрова
Катедра за физикална 

медицина и рехабилитација

 Рехабилитација на пациент со парализа на н.медианус Проф.д-р Ериета Николиќ-Димитрова
Катедра за физикална 

медицина и рехабилитација

Физикална медицина



 Рехабилитација на пациент со парализа на н.радиалис Проф.д-р Ериета Николиќ-Димитрова
Катедра за физикална 

медицина и рехабилитација

Физикалната терапија кај пациенти со синдром на ротаторна манжета на рамо Проф.д-р Ериета Николиќ-Димитрова
Катедра за физикална 

медицина и рехабилитација

Физикалната терапија кај пациенти со фрактури на подлактица Проф.д-р Ериета Николиќ-Димитрова
Катедра за физикална 

медицина и рехабилитација

 Рехабилитација на пациент со анкилозантен спондилитис Проф.д-р Ериета Николиќ-Димитрова
Катедра за физикална 

медицина и рехабилитација

 Рехабилитација на пациент со цервикобрахијален синдром Проф.д-р Ериета Николиќ-Димитрова
Катедра за физикална 

медицина и рехабилитација

 Рехабилитација на пациент со јувенилен ревматоиден артритис Проф.д-р Ериета Николиќ-Димитрова
Катедра за физикална 

медицина и рехабилитација

Рехабилитација и физикална терапија кај пациенти со фибромиалгија Проф.д-р Билјана Митревска
Катедра за физикална 

медицина и рехабилитација

Улогата на медицинската сестра во рехабилитација кај мозочен удар Проф.д-р Валентина Коевска
Катедра за физикална 

медицина и рехабилитација

Улогата на медицинската сестра во рехабилитација кај повреда на рбетот Проф.д-р Валентина Коевска
Катедра за физикална 

медицина и рехабилитација

 Физикална терапија и  рехабилитација кај дијабетична невропатија Проф.д-р Валентина Коевска
Катедра за физикална 

медицина и рехабилитација

Физикалната терапија и рехабилитација  кај пациент со ахолодинија Проф.д-р Валентина Коевска
Катедра за физикална 

медицина и рехабилитација

Улогата на физиотерапевтот во рехабилитација  на  пациент со луксација на патела Доц.д-р Марија Гоцевска
Катедра за физикална 

медицина и рехабилитација

Физикалната терапија и рехабилитација  кај пациент со трзајна повреда на врат(Wiplash injuri) Доц.д-р Марија Гоцевска
Катедра за физикална 

медицина и рехабилитација

Физикалната терапија и рехабилитација  кај пациент со адхезивен капсулитис (Frozen shoulder) Доц.д-р Марија Гоцевска
Катедра за физикална 

медицина и рехабилитација

Влијанието на кинези тејпингот врз болката и функцијата кај пациент со синдром на замрзнато рамо Доц.д-р Марија Гоцевска
Катедра за физикална 

медицина и рехабилитација

Огледална терапија кај горен екстремитет после мозочен удар Доц.д-р Марија Гоцевска
Катедра за физикална 

медицина и рехабилитација

Рехабилитација на деца со парализа плексус брахијалис Доц.д-р Билјана Калчовска
Катедра за физикална 

медицина и рехабилитација

 Рехабилитација на пациент со фрактура на рачен зглоб Доц.д-р Билјана Калчовска
Катедра за физикална 

медицина и рехабилитација

Улогата на физиотерапевтот во третман на пациент со болен лумбален синдром Доц.д-р Билјана Калчовска
Катедра за физикална 

медицина и рехабилитација

    Рехабилитација на пациенти после реконструкција на преден вкрстен лигамент на колено Доц.д-р Билјана Калчовска
Катедра за физикална 

медицина и рехабилитација



 Физикална терапија и рехабилитација на пациенти со остеоартритис на колено Доц.д-р Билјана Калчовска
Катедра за физикална 

медицина и рехабилитација

     Рехабилитација на пациент после имплантирана тотална ендопротеза на колк Доц.д-р Билјана Калчовска
Катедра за физикална 

медицина и рехабилитација

      Физикална терапија и рехабилитација кај пациент со смрзнато раме Доц.д-р Билјана Калчовска
Катедра за физикална 

медицина и рехабилитација

      Улогата на физиотерапевтот во третмн на пациент со ампутација на долен екстремитет Доц.д-р Билјана Калчовска
Катедра за физикална 

медицина и рехабилитација

Рехабилитација кај пациент со породилна повреда на plexus brachialis
Доц..д-р Маја Манолева

Катедра за физикална 

медицина и рехабилитација

Рехабилитација кај пациенти со мускулна дистрофија
Доц..д-р Маја Манолева

Катедра за физикална 

медицина и рехабилитација

Рехабилитација кај пациенти со torticollis
Доц.д-р Маја Манолева

Катедра за физикална 

медицина и рехабилитација

Рехабилитација кај пациенти со мултипна склероза Доц.д-р Маја Манолева
Катедра за физикална 

медицина и рехабилитација

Рехабилитација кај пациент со периферна лезија на n.facialis Доц.д-р Маја Манолева
Катедра за физикална 

медицина и рехабилитација

Улогата на физиотерапевтот во рехабилитација  на идиопатска адолесцентна сколиоза Проф.д-р Цветанка Ѓеракароска Савевска
Катедра за физикална 

медицина и рехабилитација

 Рехабилитација на последици од акутна инфламаторна демиелинизирачка полиневропатија Проф.д-р Цветанка Ѓеракароска Савевска
Катедра за физикална 

медицина и рехабилитација

Тема Професор Катедра

Лабараториската дијагностика на тромботичните пореметувања-улога на медицинската сестра Проф.д-р Тања Макаровска-Бојаџиева Катедра за рансфузиологија

Ракувањесо крвните примероци наменети за имунохематолошки испитувања и превенција на адг‹инистративна  грешка

Проф.д-р Тања Макаровска-Бојаџиева Катедра за рансфузиологија

Улогата на медицинската сестра во пренатална и постнаталната Rh-профилакса

Проф.д-р Тања Макаровска-Бојаџиева Катедра за рансфузиологија

Ракување и примена на крвни деривати кај лица со хемофилја и останати коагулациони нарушувања

Проф.д-р Тања Макаровска-Бојаџиева Катедра за рансфузиологија

Улогата на медицинската сестра во лабораториската дијагностика во тромбохеморагичните заболовања
Проф.д-р Тања Макаровска-Бојаџиева Катедра за рансфузиологија

Трансфузија на еритроцити, тромбоцити, плазма продукти и грижа за пациентот по трансфузијата на крв

Проф.д-р Тања Макаровска-Бојаџиева Катедра за рансфузиологија

Трансфузија на еритроцити, тромбоцити, плазма продукти и грижа за пациентот по трансфузијата на нрв

Проф.д-р Тања Макаровска-Бојаџиева Катедра за рансфузиологија

Трансфузиологија



Критериуми за крводарување и безбедност на крвта и крвните гіродукти

Проф.д-р Тања Макаровска-Бојаџиева Катедра за рансфузиологија

Добра трансфузиска практика и проверка на медицинската документација во процесот на преттрансфуэиското тестирање -улога на медицинската сестра

Проф.д-р Тања Макаровска-Бојаџиева Катедра за рансфузиологија

Серолошко и молекуларно тестирање на трансфузиски трансмисивни инфекции Проф.д-р Тања Макаровска-Бојаџиева Катедра за рансфузиологија

Лабараториска дијагноза на несакани трансфузиски  реакции Проф.д-р Тања Макаровска-Бојаџиева Катедра за рансфузиологија

Преттрансфуэиското тестирање и избор на компатибилна крв Проф.д-р Тања Макаровска-Бојаџиева Катедра за рансфузиологија

Лабараториски тестови за разрешување на серолошки дискрепанци при одредувањето на крвните групи Проф.д-р Тања Макаровска-Бојаџиева Катедра за рансфузиологија

Лабараториски тестови за контрола на квалитет на крвните продукти Проф.д-р Тања Макаровска-Бојаџиева Катедра за рансфузиологија

Можни грешки во имунохематолошкото лабараториско тестирање и нивна превенција Проф.д-р Тања Макаровска-Бојаџиева Катедра за рансфузиологија

Примена на молекуларно тестирање во трансфузиологијата Проф.д-р Тања Макаровска-Бојаџиева Катедра за рансфузиологија

Серолошка и молекуларна крвногрупна типизација- лабараториски предизвици Проф.д-р Тања Макаровска-Бојаџиева Катедра за рансфузиологија

Скрининг и идентификација на антиеритроцитни антитела-лабараториски предизвици Проф.д-р Тања Макаровска-Бојаџиева Катедра за рансфузиологија

Улогата на медицинската сестра при земањето крвни примероци за преттрансфузисно тестирање И позитивната идентификација на пациентот

Проф.д-р.Емилија Велкова Катедра за рансфузиологија

Улогата на медицинската сестра во менаџментот на посттрансфузисите реакции

Проф.д-р.Емилија Велкова Катедра за рансфузиологија

Ракување и условим за чување  на крвните продунти на клиничкиот оддел

Проф.д-р.Емилија Велкова Катедра за рансфузиологија

Улога на медицинската сестра во центарот за хемофилија

Проф.д-р.Емилија Велкова Катедра за рансфузиологија

Земање и ракување со крвните примероци за коагулациони тестови

Проф.д-р.Емилија Велкова Катедра за рансфузиологија

Добивање, чување, транспорт и ракување со крвните компоненти.

Проф.д-р.Емилија Велкова Катедра за рансфузиологија

Следливост на ризици од трансфузиското лекување

Проф.д-р.Емилија Велкова Катедра за рансфузиологија

Улогата на медицинската сестра при земањето крвни примероци за преттрансфузиско тестирање и позитивната идентификација на пациентот.

Проф.д-р.Емилија Велкова Катедра за рансфузиологија

Имунохематолошки постапки при определување на антигените оа Рх крвногрупен систем, номенклатура и нивно биолошко значење Проф.д-р.Емилија Велкова Катедра за рансфузиологија



 Лабараториска дијагноза на хемолитични посттрансфузиски реакции и изнаоѓање на соодветен еритроцитен концентрат за трансфузија Проф.д-р.Емилија Велкова Катедра за рансфузиологија

Акутни посттрансфузиски реакции и Имунохематолошки тестови за превенирање на истите Проф.д-р.Емилија Велкова Катедра за рансфузиологија

Контрола на квалитет на крв и крвни компоненти Проф.д-р.Емилија Велкова Катедра за рансфузиологија

Продукција на клеточни крвни компоненти и нивна контрола на квалитет Н.сор.д-р Виолета Дејанова Илијевска Катедра за рансфузиологија

Продукција на плазматски крвни компоненти и нивна контрола на квалитет Н.сор.д-р Виолета Дејанова Илијевска Катедра за рансфузиологија

Антифосфолипиден синдром- лабораториски тестови и нивна интерпретација Н.сор.д-р Виолета Дејанова Илијевска Катедра за рансфузиологија

Лабораториска дијагноза на фон Вилебрандова болест Н.сор.д-р Виолета Дејанова Илијевска Катедра за рансфузиологија

Генетски тестови за тромбофилија и нивно клиничко значење Н.сор.д-р Виолета Дејанова Илијевска Катедра за рансфузиологија

Лабораториски тестови на фибринолитичкиот систем Н.сор.д-р Виолета Дејанова Илијевска Катедра за рансфузиологија

Лабораториски тестови за следење на орална и парентерална антикоагулантна терапија Н.сор.д-р Виолета Дејанова Илијевска Катедра за рансфузиологија

Преданалитички варијабли на хемостаза Н.сор.д-р Виолета Дејанова Илијевска Катедра за рансфузиологија

Лабораториска дијагноза на тромбопатии Н.сор.д-р Виолета Дејанова Илијевска Катедра за рансфузиологија

Тема Професор Катедра

Улога на респираторниот систем во процесот на фонација Проф.д-р Бети Дејанова Катедра за физиологија

Улога на медицинската сестра/техничар во систематските прегледи на спортисти Проф.д-р Бети Дејанова Катедра за физиологија

Определување на хигиено-диететски режим согласно метаболната количина и телесниот состав кај различни возрасни групи Проф.д-р Бети Дејанова Катедра за физиологија

Пристап во составување на дневен оброк кај здрави лица и кај пациенти Проф.д-р Бети Дејанова Катедра за физиологија

Функционална анатомија со физиолошки механизми на уринарниот систем Проф.д-р Бети Дејанова Катедра за физиологија

                                                                     Теми за дипломирана медицинска сестра/техничар

Физиологија



Улога на медицинската сестра/техничар во испитувањето на респираторниот систем - (спирометрија) Проф.д-р Бети Дејанова Катедра за физиологија

Нутритивни протоколи кај здрави лица во зависност од полот, возраста и физичката активност. Проф.д-р Бети Дејанова Катедра за физиологија

                                                                         Теми за дипломиран  радиолошки технолог

Физиологија на респираторниот систем и механика на дишење Проф.д-р Бети Дејанова Физиологија

Физиологија на уринарниот систем и создавање на урина Проф.д-р Бети Дејанова Физиологија

                                                                            Теми за дипломиран физиотерапевт

Улогата на физиотерапевтот во спортската медицина - во превенција и терапија Проф.д-р Бети Дејанова Катедра за физиологија

Нутритивни протоколи кај спортисти во зависност од полот, возраста и спортската дисциплина Проф.д-р Бети Дејанова Катедра за физиологија

Промоција на физичката активност за одржување на нормален телесен состав Проф.д-р Бети Дејанова Катедра за физиологија

                                                                           Теми за дипломиран  логопед

Физиолошки структури кои учествуваат во формирање на говорот Проф.д-р Бети Дејанова Катедра за физиологија

Физиологија на респираторниот систем и неговото учество во говорот Проф.д-р Бети Дејанова Катедра за физиологија

                                                            Теми за дипломирана медицинска сестра/техничар Проф.д-р Сунчица Петровска Катедра за физиологија

Функционални карактеристики на циркулаторниот систем Проф.д-р Сунчица Петровска Катедра за физиологија

                                                                  Теми за дипломиран  радиолошки технолог Проф.д-р Сунчица Петровска Катедра за физиологија

Улога на скелетниот систем во регулацијата на хемостазата на калциумот Проф.д-р Сунчица Петровска Катедра за физиологија

Морфолошки карактеристики на гастроинтестиналниот систем Проф.д-р Сунчица Петровска Катедра за физиологија

                                                                       Теми за дипломиран физиотерапевт Проф.д-р Сунчица Петровска Катедра за физиологија

Адаптација на скелетните мускули во услови на физичкото оптоварување Проф.д-р Сунчица Петровска Катедра за физиологија

Замор и физиолошки механизми на опоравување по умерен и интензивен физички напор Проф.д-р Сунчица Петровска Катедра за физиологија



Влијание на полот и возраста врз мускулните перформанси поврзани со физичката активност Проф.д-р Сунчица Петровска Катедра за физиологија

                                                                    Теми за дипломиран  логопед Проф.д-р Сунчица Петровска Катедра за физиологија

Морфофункционални основи на говорот Проф.д-р Сунчица Петровска Катедра за физиологија

Физиологија на когнитивните процеси: меморирање и учење Проф.д-р Сунчица Петровска Катедра за физиологија

Клиничко значење на спиналните рефлекси Проф.д-р Сања Манчевска Катедра за физиологија

Површна електромиографија - принципи и примена Проф.д-р Сања Манчевска Катедра за физиологија

Физиолошки функции на рбетен мозок Проф.д-р Сања Манчевска Катедра за физиологија

Циркулација-физиолошки принципи и карактеристики Проф.д-р Сања Манчевска Катедра за физиологија

Физиологија нагастроинтестинален систем Проф.д-р Сања Манчевска Катедра за физиологија

Физиологија на спиењето кај различни возрасни групи Проф.д-р Јасмина Плунцевиќ Глигороска Катедра за физиологија

Потреба за внес на јаглени ходрати кај спортисти од различни спортски дисциплини.-Виолета Велковска- Проф.д-р Јасмина Плунцевиќ Глигороска Катедра за физиологија

Физиолошки функции на мозочното стебло и методи за негова визуелизација Проф.д-р Лидија Тодоровска Катедра за физиологија

Физиологија на стареењето на гастроинтестинален и уринарен систем Проф.д-р Лидија Тодоровска Катедра за физиологија

Физиологија на стареењето на нервниот систем Проф.д-р Лидија Тодоровска Катедра за физиологија

Улога на лаборантот во припрема и реализација на вежбите по физиологија од областа на кардиоваскуларниот систем Проф.д-р Људмила Ефремовска Катедра за физиологија

Тема Професор Катедра

Улогата на медицинската сестра-техничар во следењето на пациентите по ринопластика Проф.д-р.Јане Нетковски Катедра за ОРЛ

Деформитети на носната пирамида-класификација и третман Проф.д-р.Јане Нетковски Катедра за ОРЛ

Улогата на компјутерската томографија на параназалните синуси кај пациенти со хроничен риносинузитис Проф.д-р.Јане Нетковски Катедра за ОРЛ

Оториноларингологија



Клинички аспекти и терапија на пациенти со круп синдром Проф.д-р.Јане Нетковски Катедра за ОРЛ

Компарација на конвенционалната рендгенографија на параназалните синуси со компјутерска томографија Проф.д-р.Јане Нетковски Катедра за ОРЛ

Улогата на компјутерската томографија на параназалните синуси кај пациенти со хроничен риносинузитис Проф.д-р.Јане Нетковски Катедра за ОРЛ

Предности и недостатоци на конвенционалната рендгенографија на параназалните синуси споредена со современите радиолошки испитувања Проф.д-р.Јане Нетковски Катедра за ОРЛ

Нарушувања на велофарингеалниот сфинктер Проф.д-р.Јане Нетковски Катедра за ОРЛ

Естетска у функционална хирургија на носната пирамида Проф.д-р.Јане Нетковски Катедра за ОРЛ

Дисфонии: дијагностичко-терапевтски модалитети Проф.д-р.Јане Нетковски Катедра за ОРЛ

Пореметување на говор во развојниот период. Проф.д-р.Јане Нетковски Катедра за ОРЛ

Носна полипоза-клинички аспекти  и лекување Проф.д-р.Јане Нетковски Катедра за ОРЛ

Рехабилиотација на лица по кохлеарна имплантација Проф.д-р.Јане Нетковски Катедра за ОРЛ

Сензоневрална наглувост-клинички аспекти Проф.д-р.Јане Нетковски Катедра за ОРЛ

Улога на логопедот во лекување на говорно-јазични нарушувања Проф.д-р.Јане Нетковски Катедра за ОРЛ

Малигни тумори на носната празнина Проф.д-р.Јане Нетковски Катедра за ОРЛ

Улогата на медицинската сестра-техничар во лекување на Круп синдром Проф.д-р.Јане Нетковски Катедра за ОРЛ

Алергиски ринитис Проф.д-р.Јане Нетковски Катедра за ОРЛ

Современ пристап во лекување на дислексија Проф.д-р.Јане Нетковски Катедра за ОРЛ

Влијанието на развојот на когницијата на говорот во детската возраст Проф.д-р.Јане Нетковски Катедра за ОРЛ

Улогата на медицинската сестра во организација на тимската работа Проф.д-р.Јане Нетковски Катедра за ОРЛ

Рехабилитација на деца по кохлеарна имплантација Проф.д-р.Јане Нетковски Катедра за ОРЛ

Значењето на слушните амплификатори кај пациенти со презбиакузија Проф.д-р.Јане Нетковски Катедра за ОРЛ



Заштита од професионално согорување кај медицинската сестра Проф.д-р.Јане Нетковски Катедра за ОРЛ

Рационален пристап во лекување на пелтечење Проф.д-р.Јане Нетковски Катедра за ОРЛ

Улогата на медицинската сестра-техничар кај оториноларинголошките пациенти кои се во терминален стадиум на болеста Проф.д-р Габриела Копачева Барсова Катедра за ОРЛ

Психолошкиот контакт на  медицинската сестра -техничар кај оториноларинголошките пациенти, пред и по оперативната интервенција. Проф.д-р Габриела Копачева Барсова Катедра за ОРЛ

 Медицинската сестра -техничар и пациентите кандидати за риносептопластика-психолошкиот контакт  пред и по оперативната интервенција. Проф.д-р Габриела Копачева Барсова Катедра за ОРЛ

Рехабилитација на засипнатост во детската возраст Проф.д-р Габриела Копачева Барсова Катедра за ОРЛ

Когнитивни способности кај децата со јазично-говорни проблеми Проф.д-р Габриела Копачева Барсова Катедра за ОРЛ

Влијанието на ритмичките стимулации во разбирањето на говорот кај децата со оштетен слух

Проф.д-р Габриела Копачева Барсова Катедра за ОРЛ

Зачестеноста на дисфункцијата на Евстахиевата туба кај пациентите со оштетен слух

Проф.д-р Габриела Копачева Барсова Катедра за ОРЛ

Социјализација на децата со оштетен слух. Проф.д-р Габриела Копачева Барсова Катедра за ОРЛ

  Проблеми во говорот кај пациентите оперирани од карциноми во орофарингеалната регија и јазикот. Проф.д-р Габриела Копачева Барсова Катедра за ОРЛ

     Говорни дисфункции во невро-психолошкиот развој во развојната возраст. Проф.д-р Габриела Копачева Барсова Катедра за ОРЛ

    Клиничка невролингвистика во развојната возраст - улогата на оториноларингологот. Проф.д-р Габриела Копачева Барсова Катедра за ОРЛ

   Говор кај децата со аутизам - улогата на оториноларингологот. Проф.д-р Габриела Копачева Барсова Катедра за ОРЛ

Заостанување на говорот поради дисфункција на слухот. Проф.д-р Габриела Копачева Барсова Катедра за ОРЛ

   Етиолошки аспекти на говор кај менталната ретардација. Проф.д-р Габриела Копачева Барсова Катедра за ОРЛ

  Улогата на слухот во психомоторниот развој кај недоносените деца се до крајот на третата година од животот. Проф.д-р Габриела Копачева Барсова Катедра за ОРЛ

 Пореметувања во флуентноста на говорот. Проф.д-р Габриела Копачева Барсова Катедра за ОРЛ

Тема Професор Катедра

                                                                                                      Микробиологија со паразитологија



Видови бактериски спори и нивна примена како биолошки индикатори Проф.д-р Каќа Поповска Јовановска Катедра за микробиологија

Типови на заштитни ракавици, како дел од хигиената на рацете, кај здравствени работници Проф.д-р Каќа Поповска Јовановска Катедра за микробиологија

Специфики на постапките на стерилизација на неурохируршка сала Проф.д-р Каќа Поповска Јовановска Катедра за микробиологија

Постапки и методи за земање,пакување и транспортирање на примероци од пациенти до микробиолошка лабораторија Проф.д-р Каќа Поповска Јовановска Катедра за микробиологија

Лабораториски методи за испитување на антимикробна активност на бактериите Проф.д-р Каќа Поповска Јовановска Катедра за микробиологија

Серолошка дијагностика на инфекции со Chlamydia trachomatis Проф.д-р Каќа Поповска Јовановска Катедра за микробиологија

Лабораториски методи за земање на примероци од раце на здравствен персонал и нивно значење за превенција на ИХИ Проф.д-р Каќа Поповска Јовановска Катедра за микробиологија

Зони на хигиенска исправност во микробиолошки лаборатории и нивна контрола Проф.д-р Каќа Поповска Јовановска Катедра за микробиологија

Дезинфекција во лабораторија и избор на соодветен дезинфициенс според полето на примена Проф.д-р Каќа Поповска Јовановска Катедра за микробиологија

Видови на техники кои се опфатени во класична микробиолошка дијагностика на инфекции Проф.д-р Каќа Поповска Јовановска Катедра за микробиологија

                                                                     Теми за Дипломирани медицински сестри/техничари Проф.д-р Каќа Поповска Јовановска Катедра за микробиологија

Постапки за стерилизација на медицинска опрема и контрола на стерилизација Проф.д-р Каќа Поповска Јовановска Катедра за микробиологија

Lactobacillus spp и негова улога како пробиотик Проф.д-р Каќа Поповска Јовановска Катедра за микробиологија

МРСА-негова епидемиологија и превенција Проф.д-р Каќа Поповска Јовановска Катедра за микробиологија

Accinetobacter baumanii како интрахоспитален патоген Проф.д-р Каќа Поповска Јовановска Катедра за микробиологија

Централни венски катетри како причина за инфекција Проф.д-р Каќа Поповска Јовановска Катедра за микробиологија

Еscherichia coli и нејзино клиничко значење Проф.д-р Каќа Поповска Јовановска Катедра за микробиологија

                                                    Теми за Дипломиран инженер по медицинско-лабараториска дијагностика Проф.д-р Каќа Поповска Јовановска Катедра за микробиологија

Имунофлуоресцентција како дијагностичка метода во микробиологијата Проф.д-р Каќа Поповска Јовановска Катедра за микробиологија

Земање, транспортирање и обработка на примерок од рана за микробиолошка обработка Проф.д-р Каќа Поповска Јовановска Катедра за микробиологија



Антибиограм, методи и клиничко значење Проф.д-р Каќа Поповска Јовановска Катедра за микробиологија

Видови на препарати за никробиолошка дијагностика Проф.д-р Каќа Поповска Јовановска Катедра за микробиологија

Земање на примерок од нежива средина за контрола на хигиенска исправност на болнички простоеии Проф.д-р Каќа Поповска Јовановска Катедра за микробиологија

Микробиолошки и биохемиски индикатори за докажување уринарна инфекција кај хоспитализирани пациенти Проф.д-р Каќа Поповска Јовановска Катедра за микробиологија

Диференцијација на инфекција на рана со ЦВК Проф.д-р Каќа Поповска Јовановска Катедра за микробиологија

Правилно земање, транспортирање и лабораториска обработка на примерок од хируршка рана Проф.д-р Каќа Поповска Јовановска Катедра за микробиологија

Лабараториска дијагноза и епидемиологија на инфекции предизвикани од Clostridioides difficile Проф.д-р Елена Т. Докиќ Катедра за микробиологија

Лабораториска дијагноза на септични состојби Проф.д-р Жаклина Цековска Катедра за микробиологија

Лабораториска дијагноза на инфекции на рани Проф.д-р Ана Кафтанџиева Катедра за микробиологија

Лабораториска дијагноза на инфекции предизвикани од протозои асоцирани со храна Проф.д-р Маја Јурхар Павлова Катедра за микробиологија

Тема Професор Катедра

Улогата на стручната медицинска сестар при нега на болни со инфективни заболувња Проф.д-р Ирена Кондова Топузовска Катедра за инфективни болести

Морбили и компликации-нега на доенче и мало дете-улогата на стручната медицинска сестра Проф.д-р Ирена Кондова Топузовска Катедра за инфективни болести

Варичела и компликации  кај  доенче и мало дете-улогата на стручната медицинска сестра Проф.д-р Ирена Кондова Топузовска Катедра за инфективни болести

Редовен календар на имунизација-спроведување и улогата на стручната медицинска сестра Проф.д-р Ирена Кондова Топузовска Катедра за инфективни болести

Дијагноза на долноререспираторни инфекции-имиџинг техники Проф.д-р Ирена Кондова Топузовска Катедра за инфективни болести

Имиџинг техники за дијагноза на долноререспираторни компликции кај пациент со варичела Проф.д-р Ирена Кондова Топузовска Катедра за инфективни болести

Имиџинг техники за дијагноза на долноререспираторни компликции кај пациент со морбили Проф.д-р Ирена Кондова Топузовска Катедра за инфективни болести

Болнички инфекции -улогата на стручната медицинска сестар/техничар во нивна контрола и превенција Проф.д-р Марија Цветановска Катедра за инфективни болести

                                                                                                     Инфективни болести



Пертусис-улогата на стручната медицинска сестар/техничар во нега на доенче и на мало дете. Проф.д-р Марија Цветановска Катедра за инфективни болести

Клинички карактеристики на инфективните заболувања:симптоматологија, температура и темпертурни криви-Улогата на стручната медицинска сестар/техничар Проф.д-р Марија Цветановска Катедра за инфективни болести

Паротитис - заушки: клиничка слика,дијагноза, терапија и улогата на стручната медицинска сестар/техничар во превенција на болеста Проф.д-р Марија Цветановска Катедра за инфективни болести

Алиментарни токсоинфекции во тек на бременост-дијагноза-терапија и прифилакса Проф.д-р Марија Цветановска Катедра за инфективни болести

Салмонелози-епидемиологија, клиничка форма и улога на дипломираната акушерка во спроведување на третманот Проф.д-р Марија Цветановска Катедра за инфективни болести

Акутно стафилококно труење со храна- улога на дипломираната акушерка  во спроведување на терапија и профилакса Проф.д-р Марија Цветановска Катедра за инфективни болести

Имунопрофилакса кај инфективните болести-улогата на стручната медицинска сестар/техничар во нејзиното спроведување Проф.д-р Марија Цветановска Катедра за инфективни болести

Тема Професор Катедра

Катедра за анатомија

Топографска анатомија и содржина на надмезоколичен кат на перитонеална стомачна празнина Проф.д-р .Ники Матвеева Катедра за анатомија

Топографска анатомија и содржина на подмезоколичен кат на перитонеална стомачна празнина Проф.д-р .Ники Матвеева Катедра за анатомија

Топографска анатомија и содржина на ретроперитонеален простор Проф.д-р .Ники Матвеева Катедра за анатомија

Топографска анатомија и содржина на преден предел на надлактица (regio brachii anterior) и преден предел на лактот (regio cubiti anterior)-за лаборанти Проф.д-р .Ники Матвеева Катедра за анатомија

Анатомски карактеристики на периферни и централни вени на голем крвоток Проф.д-р .Ники Матвеева Катедра за анатомија

Анатомски градба на  на ингвинален канал-видови ингвинални хернии Проф.д-р .Ники Матвеева Катедра за анатомија

Анатомски градба и функција на скокливиот зглоб Проф.д-р .Ники Матвеева Катедра за анатомија

Анатомски градба и функција на зглобови на стопало Проф.д-р .Ники Матвеева Катедра за анатомија

Индиректни моторни патишта и кортикални моторни центри Проф.д-р .Ники Матвеева Катедра за анатомија

 Морфолошки и функционални  карактеристики на mm.dorsi Проф.д-р.Јулија Живадиновиќ Богдановска Катедра за анатомија

Морфологија на аортен лак Проф.д-р.Јулија Живадиновиќ Богдановска Катедра за анатомија



Топографска анатомија на вратот Проф.д-р.Јулија Живадиновиќ Богдановска Катедра за анатомија

Анатомија на органскиот простор на вратот Проф.д-р.Јулија Живадиновиќ Богдановска Катедра за анатомија

Топографска анатомија на медијастинум Проф.д-р.Јулија Живадиновиќ Богдановска Катедра за анатомија

Топографска анатомија на градната празнина Проф.д-р.Јулија Живадиновиќ Богдановска Катедра за анатомија

Топографска анатомија на стомачната празнина Проф.д-р.Јулија Живадиновиќ Богдановска Катедра за анатомија

Топографска анатомија на стомачниот sид Проф.д-р.Јулија Живадиновиќ Богдановска Катедра за анатомија

Топографска анатомија на карлицата Проф.д-р.Јулија Живадиновиќ Богдановска Катедра за анатомија

Функционална анатомија на горниот екстремитет Проф.д-р.Јулија Живадиновиќ Богдановска Катедра за анатомија

Функционална анатомија на долниот екстремитет Проф.д-р.Јулија Живадиновиќ Богдановска Катедра за анатомија

Анатомија на кранијалните нерви Проф.д-р.Јулија Живадиновиќ Богдановска Катедра за анатомија

Функционална анатомија на  art.radiocarpea Проф.д-р.Биљана Зафирова Катедра за анатомија

Анатомски карактеристики на на ректум и анален канал Проф.д-р.Биљана Зафирова Катедра за анатомија

Анатомски карактеристики на простата Проф.д-р.Биљана Зафирова Катедра за анатомија

Анатомски и функционални  карактеристики на жолчен меур Проф.д-р.Биљана Зафирова Катедра за анатомија

Анатомски и функционални  карактеристики на утерус Проф.д-р.Биљана Зафирова Катедра за анатомија

Анатомски и функционални  карактеристики на мускулите на рамо Проф.д-р.Биљана Зафирова Катедра за анатомија

Анатомски и функционални  карактеристики на мускулите на глутеална регија Проф.д-р.Биљана Зафирова Катедра за анатомија

Анатомски и функционални  карактеристики на мускулите на карличното дно Проф.д-р.Биљана Зафирова Катедра за анатомија

Анатомски и функционални  карактеристики на intestinum crassum Проф.д-р.Биљана Зафирова Катедра за анатомија

Анатомски и функционално значење на параназални синуси Проф.д-р.Биљана Зафирова Катедра за анатомија



Анатомски и функционални  карактеристики на мочен меур Проф.д-р.Биљана Зафирова Катедра за анатомија

Анатомски и функционални  карактеристики на ларинкс Проф.д-р.Биљана Зафирова Катедра за анатомија

Анатомски и функционални  карактеристики на горните дишни патишта Проф.д-р.Биљана Зафирова Катедра за анатомија

Анатомски и функционални  карактеристики на пелвитрохантеричните мускули Проф.д-р.Биљана Зафирова Катедра за анатомија

Анатомски и функционални  карактеристики на средно уво Проф.д-р.Биљана Зафирова Катедра за анатомија

Анатомски и функционални  карактеристики на дијафрагма Проф.д-р.Биљана Зафирова Катедра за анатомија

Анатомски и функционални  карактеристики на панкреас Проф.д-р.Биљана Зафирова Катедра за анатомија

Анатомски и функционални  карактеристики на рамен сплет Проф.д-р.Биљана Зафирова Катедра за анатомија

Анатомски и функционални  карактеристики на tonsilla palatиna Проф.д-р.Биљана Зафирова Катедра за анатомија

Анатомски и функционални  карактеристики на овариум и јајцевод Проф.д-р.Биљана Зафирова Катедра за анатомија

Топографска анатомија на стапало Проф.д-р.Аце Додевски Катедра за анатомија

Топографска анатомија на шака Проф.д-р.Аце Додевски Катедра за анатомија

Анатомски  карактеристики на голем мозок Проф.д-р.Аце Додевски Катедра за анатомија

Анатомски варијации во назоетмоидалното подрачје на КТ снимки Проф.д-р Билјана Бојаџиева Стојаноска Катедра за анатомија

Разлики во телесна конституција-соматотип Проф.д-р Билјана Бојаџиева Стојаноска Катедра за анатомија

Антропометриски метод во евалуација на раст и нутритивен статус Проф.д-р Билјана Бојаџиева Стојаноска Катедра за анатомија

Анатомски особености на вратниот дел од `рбетниот столб и болки во вратот Проф.д-р Билјана Бојаџиева Стојаноска Катедра за анатомија

Анатомија на nervus ischiadicus и неговите гранки Проф.д-р Билјана Бојаџиева Стојаноска Катедра за анатомија

Анатомски  карактеристики  на граднолумбалниот дел од `рбетниот столби и болки во грбот Проф.д-р Билјана Бојаџиева Стојаноска Катедра за анатомија

Анатомија на nervus  glossofaringeus Проф.д-р Билјана Бојаџиева Стојаноска Катедра за анатомија



Анатомија на nervus facialis Проф.д-р Билјана Бојаџиева Стојаноска Катедра за анатомија

Анатомија на булбомоторните нерви Проф.д-р Билјана Бојаџиева Стојаноска Катедра за анатомија

Анатомија на зглобот на колкот и болка во пределот на колкот и препоните Проф.д-р Билјана Бојаџиева Стојаноска Катедра за анатомија

Анатомски  карактеристики на слабите места на преден стомачен sид Проф.д-р. Билјана Трпковска Катедра за анатомија

 Функционална  анатомија на виличниот зглоб Проф.д-р. Билјана Трпковска Катедра за анатомија

Анатомски и морфолошки  карактеристики на уринарни патишта Проф.д-р. Билјана Трпковска Катедра за анатомија

Анатомски и морфолошки  карактеристики на перитонеум Проф.д-р. Билјана Трпковска Катедра за анатомија

Функционална анатомија на зглобот на коленото Проф.д-р. Билјана Трпковска Катедра за анатомија

Анатомски и морфолошки  карактеристики на хранопровод Проф.д-р. Билјана Трпковска Катедра за анатомија

Анатомски и морфолошки  карактеристики на тенко црево Проф.д-р. Билјана Трпковска Катедра за анатомија

Анатомски и функционални  карактеристики на мускулите на бедрото Проф.д-р. Билјана Трпковска Катедра за анатомија

Функционална анатомија на голтник Проф.д-р. Билјана Трпковска Катедра за анатомија

Функционална  анатомија на органот за создавање на глас Проф.д-р. Билјана Трпковска Катедра за анатомија

Анатомски  карактеристики на зглобовите на стапалото Проф.д-р. Билјана Трпковска Катедра за анатомија

Анатомски и морфолошки  карактеристики на сетилото за мирис Проф.д-р. Билјана Трпковска Катедра за анатомија

Анатомски и морфолошки  карактеристики на сетилото за вкус Проф.д-р. Билјана Трпковска Катедра за анатомија

 Функционална  анатомија на долновиличниот зглоб Проф.д-р. Билјана Трпковска Катедра за анатомија

Тема Професор Катедра

                                                                                                            Офталмологија

Улогата на медицинската сестра во третманот на пациенти со хемиски повреди на окото Проф.д-р Емилија Ѓошевска Даштевска Катедра за офталмологија



Улогата на медицинската сестра во изведување на современите дијагностички методи во офталмологијата. - Проф.д-р Емилија Ѓошевска Даштевска Катедра за офталмологија

Тема Професор Катедра

Методи за испитување на комплементниот систем Проф.д-р Мери Киријас Катедра за имунологија

Можности и ограничувања на Луминекс технологија Проф.д-р Мери Киријас Катедра за имунологија

Индиректна имунофлуоресценција-можности и значење Проф.д-р Мери Киријас Катедра за имунологија

Молекуларни технологии кои одбележуваат ,,геномската ера" Проф.д-р Александар Петличковски Катедра за хумана генетика

Значењето на новите секвенционирачки технологии во модерната медицина Проф.д-р Александар Петличковски Катедра за хумана генетика

Можности кои ги отвра персонализираната (прецизна) медицина Проф.д-р Александар Петличковски Катедра за хумана генетика

Етички аспекти на хуманата генетика Проф.д-р Александар Петличковски Катедра за хумана генетика

Тема Професор Катедра

Фармакологија

Тема Професор Катедра

Теми за Дипломирана медицинска сестра/техничар

Третман на болка Проф.д-р Димче Зафиров Катедра за фармакологија

Антимикробна резистенција Проф.д-р Димче Зафиров Катедра за фармакологија

Рационална употреба на антибиотици Проф.д-р Димче Зафиров Катедра за фармакологија

Бета лактамски антибиотици Проф.д-р Димче Зафиров Катедра за фармакологија

Лекови во форма на раствори за парентерална употреба и парентерална нутриција Проф.д-р Јасмина Тројачанец Катедра за фармакологија

Имунологија

Хумана генетика



Медикаментозен третман на рани Проф.д-р Јасмина Тројачанец Катедра за фармакологија

Употреба на антикоагулантни лекови и хемостаза Проф.д-р Јасмина Тројачанец Катедра за фармакологија

Третман на уринарни инфекции Проф.д-р Јасмина Тројачанец Катедра за фармакологија

Антисептици и дезинфециенси Проф.д-р Јасмина Тројачанец Катедра за фармакологија

                                                                                              Теми за  Дипломиран радиолошки технолог

Безбедност и сигурност на контрастни  медиуми Проф.д-р Димче Зафиров Катедра за фармакологија

Јодидни контрастни средства Проф.д-р Димче Зафиров Катедра за фармакологија

Нефропатија индуцирана од контрастни средства Проф.д-р Димче Зафиров Катедра за фармакологија

Несакани дејства на контрастни средства на база гадолиниум Проф.д-р Димче Зафиров Катедра за фармакологија

Нефрогена системска фиброза Проф.д-р Димче Зафиров Катедра за фармакологија

Гастроинтестинални контрастни медиуми кај возрасни Проф.д-р Јасмина Тројачанец Катедра за фармакологија

Администрација  на контрaстни средства кај бремени жени Проф.д-р Јасмина Тројачанец Катедра за фармакологија

Примена на контрастни средства кај деца Проф.д-р Јасмина Тројачанец Катедра за фармакологија

Алергиски реакции на интравенски контрастни средства Проф.д-р Јасмина Тројачанец Катедра за фармакологија

Контрастни средства за MRI Проф.д-р Јасмина Тројачанец Катедра за фармакологија

Теми за Дипломиран инженер на медицинско-лабараториска дијагностика

Стандардни оперативни процедури Проф.д-р Димче Зафиров Катедра за фармакологија

Безбедносни мерки и марки на претпазливост во клиничка лабараторија Проф.д-р Димче Зафиров Катедра за фармакологија

Добра лабораториска пракса Проф.д-р Димче Зафиров Катедра за фармакологија

Опиоидни аналгетици Проф.д-р Димче Зафиров Катедра за фармакологија



Нестероидни антиинфламаторни лекови Проф.д-р Димче Зафиров Катедра за фармакологија

Лабараториски техники и процедури Проф.д-р Јасмина Тројачанец Катедра за фармакологија

Собирање на биолошки материјал за лабараториски анализи Проф.д-р Јасмина Тројачанец Катедра за фармакологија

Мониторирање на концентрации на лекови во биолошки материјал Проф.д-р Јасмина Тројачанец Катедра за фармакологија

Лекови кои влијаат на резултатите од лабараториските анализи Проф.д-р Јасмина Тројачанец Катедра за фармакологија

Контрола на квалитет во лабораторија Проф.д-р Јасмина Тројачанец Катедра за фармакологија

Теми за Дипломирана акушерка/акушер

Употреба на лекови во текот на бременоста Проф.д-р Димче Зафиров Катедра за фармакологија

Тератогени дејства на лекови Проф.д-р Димче Зафиров Катедра за фармакологија

Аминогликозидни антибиотици Проф.д-р Димче Зафиров Катедра за фармакологија

Лекови кои се користат во текот на породувањето Проф.д-р Димче Зафиров Катедра за фармакологија

Употреба на антидепресиви во текот на бременоста Проф.д-р Димче Зафиров Катедра за фармакологија

Употреба на лекови во текот на доењето Проф.д-р Јасмина Тројачанец Катедра за фармакологија

Лекови кои се користат при In vitro фертилизација Проф.д-р Јасмина Тројачанец Катедра за фармакологија

Индукција на породување-причини, процедури и ризици Проф.д-р Јасмина Тројачанец Катедра за фармакологија

Лекови за третман на анемија за време на бременоста Проф.д-р Јасмина Тројачанец Катедра за фармакологија

Употреба на анксиолитици во текот на бременоста Проф.д-р Јасмина Тројачанец Катедра за фармакологија

Етички аспекти на сурогат мајчинство Проф.д-р.Верица Попоска Катедра за медицинска етика

Етички аспекти во лекување на стерилитетот Проф.д-р.Верица Попоска Катедра за медицинска етика

Медицинска етика



Етички дилеми во биомедицинско потпомогнато оплодување. Проф.д-р.Верица Попоска Катедра за медицинска етика

Етика на научноистражувачка работа Проф.д-р.Верица Попоска Катедра за медицинска етика

Етички и правни аспекти на трансплантација Проф.д-р.Златко Јаќоски Катедра за медицинска етика

Информативна согласност Проф.д-р.Златко Јаќоски Катедра за медицинска етика

Мозочна смрт од етички аспект Проф.д-р.Златко Јаќоски Катедра за медицинска етика

Аргументи за и против еутаназија Проф.д-р.Александар Станков Катедра за медицинска етика

Морални особини на здравствените работници Проф.д-р.Александар Станков Катедра за медицинска етика

Етички принципи на однос лекар и медицински персонал Проф.д-р.Александар Станков Катедра за медицинска етика

Етички аспект на абортусот Проф.д-р.Александар Станков Катедра за медицинска етика

                                                                                                     Тема Професор Катедра

                                                                                     Катедра за медицина на труд 

Функционална дијагностика на респираторниот систем во услови на професионална експозиција на респираторни штетности Проф.д-р Сашо Столевски Катедра за медицина на труд

Професионални ризици кај здравствените работници Проф.д-р Драган Мијаковски Катедра за медицина на труд

Професионални малигни болести - јавноздравствено значење Проф.д-р Драган Мијаковски Катедра за медицина на труд

Професионални кожни болести - минимум стандарди за дијагностика третман и превенција Проф.д-р Драган Мијаковски Катедра за медицина на труд

Професионалната експозиција на УВ зрачење и влијание врз здравјето Проф.д-р Драган Мијаковски Катедра за медицина на труд

Алерголошка евалуација кај професионално експонираните работници Проф.д-р Драган Мијаковски Катедра за медицина на труд

Современи методи на науно- истражувачката работа во медицинста на трудот Проф.д-р Драган Мијаковски Катедра за медицина на труд

Тема Професор Катедра

Завод за слух и говор



Развој на социјалната когниција и нејзината улога во комуникациско - јазичениот развој Доц д-р. Весна Лазаровска 

Центар за рехабилитација на 

патологија на вербалната 

комуникација

Кохлеарен имплант, евалуација на пациенти и селекција на имплант. Доц д-р. Весна Лазаровска 

Центар за рехабилитација на 

патологија на вербалната 

комуникација

Алалија и развојна дисфазија од логопедски аспект Доц д-р. Весна Лазаровска 

Центар за рехабилитација на 

патологија на вербалната 

комуникација

Логопедот, член во тимот за примарна здравствена превентива Доц д-р. Весна Лазаровска 

Центар за рехабилитација на 

патологија на вербалната 

комуникација

Рехабилитација на назален сигматизам Доц д-р. Весна Лазаровска 

Центар за рехабилитација на 

патологија на вербалната 

комуникација

Логопедска протетика и нејзина примена Доц д-р. Весна Лазаровска 

Центар за рехабилитација на 

патологија на вербалната 

комуникација

Класификација на Дислалија Доц д-р. Весна Лазаровска 

Центар за рехабилитација на 

патологија на вербалната 

комуникација

Сигматизам-видови и нивни карактеристики Доц д-р. Весна Лазаровска 

Центар за рехабилитација на 

патологија на вербалната 

комуникација

Логопедска примена на Верботонална метода кај лица со оштетен слух Доц д-р. Весна Лазаровска 

Центар за рехабилитација на 

патологија на вербалната 

комуникација

Лингвистички, когнитивни и социјални аспекти на говорно-јазичната употребливост. Доц д-р. Весна Лазаровска 

Центар за рехабилитација на 

патологија на вербалната 

комуникација

Влијанието на екраните во развојот на говорот кај децата Доц.д-р Татјана Георгиевска Јанческа

Центар за рехабилитација на 

патологија на вербалната 

комуникација

Јазични игри и вежби за деца на предучилишна возраст со потешкотии во говорна јазичниот развој Доц.д-р Татјана Георгиевска Јанческа

Центар за рехабилитација на 

патологија на вербалната 

комуникација

Логопедска превентиваа и правилниот развој на говорот кај детето Доц.д-р Татјана Георгиевска Јанческа

Центар за рехабилитација на 

патологија на вербалната 

комуникација

Говорни грешки кај лица са афазија Доц.д-р Татјана Георгиевска Јанческа

Центар за рехабилитација на 

патологија на вербалната 

комуникација

примена на телетерапија во логопедија Доц.д-р Татјана Георгиевска Јанческа

Центар за рехабилитација на 

патологија на вербалната 

комуникација

Влијание на ортодонтските апарати врз говорот Доц.д-р Татјана Георгиевска Јанческа

Центар за рехабилитација на 

патологија на вербалната 

комуникација

Ортодонтските аномалии и вербалната комуникација Доц.д-р Татјана Георгиевска Јанческа

Центар за рехабилитација на 

патологија на вербалната 

комуникација

Мултидисциплинарен пристап и тртман на дислексија Доц.д-р Татјана Георгиевска Јанческа

Центар за рехабилитација на 

патологија на вербалната 

комуникација

Поврзаност на пренаталните, перинаталните и постнаталните причини за ризик на комуникациските, јазичните и говорните потешкотии Доц.д-р Татјана Георгиевска Јанческа

Центар за рехабилитација на 

патологија на вербалната 

комуникација

Информациско-комуникациска технологија во логопедска терапија Доц.д-р Татјана Георгиевска Јанческа

Центар за рехабилитација на 

патологија на вербалната 

комуникација



Влијание на лошите навики во орофацијалната регија врз развојот на говорот кај децата Доц.д-р Татјана Георгиевска Јанческа

Центар за рехабилитација на 

патологија на вербалната 

комуникација


